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Těchto pár slov je nejen konstatováním fak-
tu, že advent je tu a Vánoce se nezadržitel-
ně blíží, ale zároveň i název letošní tradiční 
výstavy betlémů v městském muzeu. Proto 
je, myslím, na místě si něco málo z historie 
betlémů a betlemářství připomenout.

Betlém (chcete-li, můžete používat i termín 
jesličky) je jedním z neodmyslitelných sym-
bolů Vánoc. S myšlenkou „zpodobnit zroze-
ní betlémského Dítěte a na nějaký způsob 
spatřit tělesnýma očima nuznost a bídu, ve 
které se nalézal, když mu chybělo vše, co 
novorozeně potřebuje, jak byl uložen v jes-
lích a jak odpočíval mezi volem a oslíkem na 
seně,“ přišel mladý jáhen Giovanni Bernar-
done, kterého dnes známe jako sv. Františka 
z Assisi. Stalo se tak roku 1223 v Itálii, odkud 
se tradice stavění jesliček postupně rozšířila 
do dalších zemí. Betlémy byly pochopitel-
ně zpočátku spjaty pouze s církevním pro-
středím, během 16. století začaly pronikat 
i do prostředí světského. V Čechách jesličky 
poprvé postavili jezuité v  kostele sv. Kli-
menta na Starém Městě, a to roku 1560. Tato 
„novinka“ se rychle ujala a stala se pevnou 
součástí oslavy Vánoc i u nás. K jejímu šíření 
do lidového prostředí pak došlo během pano-
vání Josefa II. v souvislosti se zákazem stavět 
a vystavovat „jesle v  kostelech jako církve 
nedůstojné dětské hračky.“  

Betlemářská tradice tak zapustila hluboké 
kořeny i v České Třebové a jejím okolí. Pro 

náš region jsou typické především betlémy 
s papírovými ručně malovanými figurami – mezi 
nejznámější českotřebovské malíře patří na-
příklad Antonín a Karel Fialovi, Karel Jankele 
st. a Karel Jankele ml., za všechny ostatní tvůr-
ce je třeba zmínit alespoň Václava Markla, Karla 
Víta Tomše či Františka Formánka. 

Výstava betlémů v českotřebovském muzeu 
potrvá do neděle 8. ledna 2017, otvírací dobu 
během svátků naleznete uvnitř tohoto listu. 
Ať už jste kouzlu betlémů propadli a jesličky si 
doma stavíte, nebo prohlídku výstavy vnímá-
te jako pouhé zpestření mezi prací, uklízením 
a nákupy, přeji Vám krásné Vánoce!

Jitka Peková, Městské muzeum

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS

PROSINCOVÉ NOVINY
Poslední měsíc roku s sebou přináší vá-
noční atmosféru, která se dostala i na ná-
sledující stránky. Až si opatrně vytrhnete 
kalendář akcí a připevníte ho na ledničku, 
označte si Mikulášské besídky, vánoční 
trhy, zajímavé koncerty či divadelní před-
stavení, nezapomeňte na akci Česko zpí-
vá koledy a těšte se na oslavu Nového 
roku s tradičním ohňostrojem. Mezi pe-
čením cukroví a nákupy se můžete zasta-
vit na výstavách, zafandit na hokeji nebo 
jiném sportovním utkání a odpočinout si 
v kině Svět. 

Ve volné chvíli můžete také napsat na 
e-mail redakce@ceska-trebova.cz, co 
vám v novinách chybí nebo co vás těší. 
Závěr roku pro mnohé znamená bilan-
cování nad uplynulým časem a využije-
me toho rádi i my.

Nakonec zbývá už jen popřát vám klid-
ný prosinec, radostná setkání s rodinou 
a přáteli, zasloužený odpočinek o svát-
cích a úspěšné zakončení roku.

Pokud chcete uveřejnit příspěvky, foto-
grafie a pozvánky na akce v lednovém 
čísle novin, zašlete je do 15. prosince.

-red- 

PREISLERŮV BETLÉM

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
PROČ NEZAPOMENOUT
V pátek 11. listopadu se u pomníku obětem II. 
světové války v Habrmanově ulici sešli zástupci 
města, Československé obce legionářské Jed-
nota Ústí nad Orlicí (členové Sdružení váleč-
ných veteránů ČR), skautského střediska Javor 
a občané, aby společně vzdali čest obětem 
všech válečných konfliktů a válečným vete-
ránům.

pokračování na straně 7  >

Uzávěrka příštího čísla je 15. prosince 2016. Pří-
spěvky, fotografie i pozvánky na akce posílejte 
na e-mail: redakce@ceska-trebova.cz. 

PREISLERŮV BETLÉM
Autor betlému neznámý, autor dáliny pravděpodobně Karel Jankele st.

Dřevo, sádra, kámen, papír /přelom 19. a 20. století                                                                       
Ze sbírek Městského muzea Česká Třebová



2

INFORMACE Z RADNICE  /  PROSINEC 2016

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
V pondělí 24. října se konalo řádné zasedání 
zastupitelstva města. Dvacet tři přítomných 
zastupitelů schválilo druhou rozpočtovou 
změnu v roce 2016. Dále odsouhlasili smě-
nu lesních pozemků s porosty na pozemku 
města se soukromou osobou v katastrálním 
území Svinná a podání žádosti o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na základě výzvy Ministerstva 
životního prostředí pro investiční záměř 
„Kompostéry pro město Česká Třebová“.

Zastupitelé jmenovali do funkce čtyři příse-
dící pro Okresní soud Ústí nad Orlicí a v závě-
ru jednání zastupitel JUDr. Martin Netolický, 
PhD. navrhl zvážit změnu v současném slože-
ní Komise architekta města, která je porad-
ním orgánem rady města.

Usnesení ZM jsou zveřejněna na úřední des-
ce města, v elektronické podobě na adrese 
www.ceska-trebova.cz.

Příští zastupitelstvo města je plánováno na 
12. prosince 2016.

-red-
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SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
Srdečně zveme všechny občany našeho měs-
ta na tradiční silvestrovský ohňostroj na Sta-
rém náměstí.

Silvestrovský ohňostroj bude odpálen již 
v 19:00 hodin!

V prostoru vchodu do „Staré radnice“ bude 
zajištěno občerstvení ve formě horkého čaje 
a svařeného vína. Ohňostroj bude odpálen 
na Starém náměstí v prostoru u kašny. Žá-
dáme všechny návštěvníky, aby se zdržovali 
v bezpečné vzdálenosti.

Těšíme se na vaši účast.
Vedení města

VÝZVA PRO
POŘADATELE AKCÍ
Město Česká Třebová vyzývá občany a po-
řadatele akcí v České Třebové k předložení 
návrhů akcí pro veřejnost, při jejichž koná-
ní by měla být zkrácena zákonem stanove-
ná doba nočního klidu.

V souvislosti se změnou zákona o přestup-
cích a s přijetím nového zákona o některých 
přestupcích připravuje město Česká Třebová 
obecně závaznou vyhlášku, která stanoví vý-
jimečné případy (slavnosti, akce), při nichž je 
vymezena kratší doba nočního klidu. 

Město Česká Třebová se proto obrací na obča-
ny, spolky (sportovní oddíly) nebo jiné právnic-
ké osoby, aby nejpozději do 31. 12. 2016 zaslali 
na Městský úřad Česká Třebová návrh akcí pro 
veřejnost, u kterých se domnívají, že by měly 
být ve vyhlášce uvedeny. V této lhůtě lze podat 
k předmětu výzvy i připomínky či jiné podně-
ty. U stanovených akcí může být doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou, od 
01. 07. 2017 při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována. Dobou nočního klidu se ro-
zumí doba od 22:00 do 06:00 hodin. 

Návrh by měl obsahovat: název akce, termín 
(datum a čas konání akce nebo způsob jeho 
určení), místo konání, identifikační údaje po-
řadatele, zdůvodnění významu akce pro měs-
to, kontaktní údaje navrhovatele.

Návrh zašlete na adresu: Městský úřad Čes-
ká Třebová, Odbor právní, Staré nám. 78, 560 
02 Česká Třebová.

O konečné podobě obecně závazné vyhláš-
ky rozhodne zastupitelstvo města.

Mgr. Karel Honl, odbor právní MěÚ

ZPRÁVY VE ZKRATCE
· Na silnici vedoucí z České Třebové přes obce 
Zhoř a Němčice až do Litomyšle (II/358) bylo 
na konci října Správou a údržbou silnic Par-
dubického kraje instalováno nové dopravní 
značení zakazující vjezd nákladních automo-
bilů nad 12 tun. Pravopisná chyba (LYtomyšl), 
která se na značce objevila a upoutala pozor-
nost médií, byla brzy opravena.

· Město získalo dotaci na zateplení MŠ U Kou-
paliště a výměnu topného systému.

· Podle upraveného návštěvního řádu areálu 
rotundy sv. Kateřiny, mohou příchozí v uve-
dené době používat pro vstup nejen zvonič-
ku, ale i velkou bránu. Od listopadu do břez-
na je areál přístupný od 8:00 do 17:00 hodin. 
Od dubna do října je doba prodloužena, ote-
vřeno je od 7:00 do 20:00 hodin. V případě 
konání bohoslužeb se otevírací doba mění.

· Firma Josef Škrkoň – Techplast, a. s. od-
stoupila od navrhované směny pozemků 
(pozemky bývalé Primony za rybníček Pana-
mák), chce se soustředit na budování nové-
ho závodu ve svém areálu v Křivolíku.

· Dva asistenti prevence kriminality, kteří pů-
sobili na sídlišti Borek, odcházejí za lépe pla-
cenou prací. Město hledá, kdo bude pokra-
čovat v jejich dobře odváděné práci. S jejich 
pomocí se zlepšila docházka dětí do škol 
a pořádek na sídlišti.

· Od 11. prosince začne platit nový vlakový 
jízdní řád.

· Stavba nového parkoviště u zimního sta-
dionu a tělocvičny u VOŠ a SŠ technické Čes-
ká Třebová by měla být v prosinci dokončena.

· V obci Třebovice by mělo být v příštím 
roce zavedeno úsekové měření rychlosti.

· Na rok 2018 se plánuje oprava silnice a vý-
měna mostu Na zámostí. Uvažuje se také 
o tom, že by u mostu stály sochy tak jako 
tomu bylo v minulosti.

-red-

SETKÁNÍ VEDENÍ MĚST
V polovině listopadu se na radnici uskutečni-
lo setkání vedení měst Česká Třebová a Ústí 
nad Orlicí. Druhá schůzka v letošním roce 
sloužila k výměně informací a zkušeností 
mezi městy ke společným tématům, mezi 
která patří nárůst dopravy, problémy s par-
kováním nebo nová vyhláška týkající se vý-
jimek v době nočního klidu. Dále se hovo-
řilo o jednotlivých investičních záměrech. 
Starosta města Ústí nad Orlicí Petr Hájek 
mluvil o revitalizaci území Perla 01, kde by 
podle záměru města měla vzniknout novo-
stavba Domu dětí a mládeže s tělocvičnou. 

Českotřebovský starosta Jaroslav Zedník na-
opak přiblížil myšlenku biokoupaliště, které 
by oblasti Křivolík navrátilo funkci veřejné-
ho prostoru. Obě města mají ale i společný 

SPOLUPRÁCE S OLAWOU
NA PŘÍŠTÍ ROK PROJEDNÁNA
Ve dnech 3.-4. 11. 2016 navštívili Českou 
Třebovou zástupci polského partnerského 
města v čele s místostarostkou Malgorzatou 
Pasierbowicz, aby zde projednali možnosti 
spolupráce na příští rok. V roce 2017 uplyne 
již 20 let od podpisu smlouvy o spolupráci 
mezi našimi městy. Také z tohoto důvodu je 
předjednaný program akcí bohatší v porov-
nání s minulými obdobími.

Z Olawy bychom měli obdržet pozvání na 
velikonoční jarmark, závody na lodích, Dni 
koguta, výměnné akce pro seniory. Měly 
by se uskutečnit vzájemné výměny zkuše-
ností mezi fotografy, výtvarnými skupinami 
a eventuálně základními školami. Tradiční 
je spolupráce mezi skauty a městskými po-
liciemi, vystoupení dětských kulturních sou-
borů, projekt na památku válečných veteránů 
v  České Třebové. Oblastí pro spolupráci je 
hodně. O tom, co se uskuteční, rozhodne zá-
jem občanů obou našich měst.

Delegace si prohlédla exponáty našeho mu-
zea a náměstí Jana Pernera, z památkových 
objektů navštívila rotundu svaté Kateřiny.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ
V souladu s novelou tiskového záko-
na č. 46/2000 Sb. zveřejňujeme příspěvky 
členů Zastupitelstva města Česká Třebová. 
Každý politický subjekt z aktuálního slože-
ní zastupitelstva města má nárok na 1 500 
znaků. Příspěvky neprocházejí obsahovou 
ani jazykovou korekturou.

KŘIVOLÍK PRO VŠECHNY
Reaguji na sdělení starosty města k žádosti 
na směnu pozemků Křivolík - Primona. Ote-
vřený dopis 44 osobností města, který měl 
směně zabránit, označil za fámu. Dopis vy-
cházel z veřejně známých informací, které 
se ukázaly po konfrontaci s textem a přílo-
hami žádosti o směnu, podané v srpnu t.r., 
jako pravdivé. Žádost o směnu byla majite-
lem firmy Techplast nyní 4/11 stažena.

Díky tomu bude možné řešit celý prostor 
revitalizované části Křivolíku jako celek, to 
bylo právě přání signatářů otevřeného dopi-
su. Jsem přesvědčen, že mnohé návrhy pana 
Škrkoně na využití Křivolíku bude možné ře-
šit i při zachování celistvosti území v majetku 
města ku prospěchu občanů města i firmy 
Techplast. Vznikla skupina, která připravuje 
projekt „Areál zdraví Křivolík“ a rozvíjí ho. Po-
kusíme se jej začlenit do projektu na revitali-
zaci areálu koupaliště (biokoupaliště) a při-
pravit tak vizi rozvoje oblasti Křivolík, i kdyby 
byla realizována např. v několika etapách. 
Více v Českotřebovském zpravodaji.

Mgr. Milan Mikolecký
KOALICE KDU-ČSL, SZ, SNK ED
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DÁVÁTE CIHLY DO PRAČKY? …
MY TAKÉ NE!
Dávejme tedy věci tam, kam patří – včetně od-
padu. Po celém městě je k dispozici dostatek 
kontejnerů na tříděný odpad a je dobře, že 
jsou občany hojně využívány. Bohužel ne vždy 
správně: kromě špatně zatříděného odpadu 
najdeme v  kontejnerech věci, které nejenže 
tam nepatří, ale navíc znečistí vytříděný od-
pad takovým způsobem, že jej už nelze předat 
k další recyklaci. Děkujeme tedy všem, kteří 
třídí (správně) a ty ostatní prosíme: Dávejte 
i vy odpad tam, kam patří. Má to smysl.

Pečení holubi nám tu zatím do úst nelétají…

…těch živých se ve městě ale v  poslední 
době objevuje velké množství. Znečišťují 
město a obtěžují občany. Snažíme se tento 
problém řešit, nicméně prosíme o spolu-
práci: nekrmte je. Nemá to smysl.

Čistému vše čisté…

Nepořádek ve městě však vnímáme všichni 
stejně – nelíbí se nám. Je naší snahou udržo-
vat veřejná prostranství v pořádku a čistotě. 
Je vždy jednodušší a efektivnější nepořádku 
předcházet, proto vás žádáme o využívání 
kontejnerů a popelnic. Pro uložení vašeho 
odpadu jsou lepším místem než temné zá-
koutí u garáží, břehy řeky nebo lesní palouky.

Objemnější odpad se prosím nesnažte vtěst-
nat do malých odpadkových košů – vážně se 
tam nevejde a tyto nádoby jsou skutečně ur-
čeny především pro drobné odpadky. Využí-
vejte prosím Sběrný dvůr v Semanínské ulici 
- je pro vaše odpady tím nejlepším místem 
(na ulici se vaše vysloužilá sedačka nebude 
vyjímat příliš pěkně). Sběrný dvůr je otevřený 
pět dnů v týdnu a je tu pro vás.

Naopak tím, co je velice doporučeno do od-
padkových košů odhazovat, jsou pozůstat-
ky po procházce s vaším psím miláčkem.
Děkujeme!

Za odbor životního prostředí 
Mgr. Lenka Špaisová

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Město Česká Třebová vyhlásilo výběrové řízení 
(zástup za mateřskou dovolenou) na místo re-
ferenta/referentky odboru výstavby. Přihlášky 
lze zasílat ve lhůtě do 02. 12. 2016. Kvalifikační 
požadavky a povinné náležitosti přihlášky jsou 
zveřejněny na úřední desce a webových strán-
kách města (www.ceska-trebova.cz). Bližší in-
formace poskytne Ing. Věra Pirklová, tajemnice 
MěÚ, tel. 465 500 113, 603 574 637.

CO BRÁNÍ OBNOVENÍ
AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY
NA KŘIBU?
Studenti Dopravní fakulty Jana Pernera ve 
spolupráci s městem řešili možné připojení 
sídliště Křib a jeho okolí na veřejnou autobu-

sovou dopravu. Jednali tak na základně disku-
zí z loňského roku a petice týkající se dopravní 
obslužnosti lokality Křib. Původní autobusová 
zastávka byla zrušena z bezpečnostních dů-
vodů a kvůli změně trasování linky 700 934 
(Lanškroun - Rybník - Terminál Jana Pernera 
- sídliště Lhotka) v roce 2011.

Z nezávislého posouzení celé situace a rozho-
vorů vyplývá, že občané mají o autobusovou 
zastávku stále zájem, ale ve shodě s dřívějším 
vyjádřením Policie ČR se obnovení zastávky 
v současné situaci nedoporučuje. Protože se 
jedná o silnici první třídy s určitou intenzitou 
dopravy, nelze umístit zastávku přímo do jízd-
ního pruhu. Vytvoření dostatečného prostoru 
pro zastávky by dle platných norem zname-
nalo velké úpravy okolí a omezení v dopravě. 

Jednalo by se mimo jiné o zaslepení ulic Broží-
kova, Bří Čapků a vjezdu do obytné zóny z ulice 
Moravská, omezení parkovacích míst a zásobo-
vání u prodejny. Část silnice by musela být ze 
silnice 1. třídy převedena na místní komunika-
ci. Další studie, která vzniká v rámci  spoluprá-
ce s Univerzitou Pardubice, se zabývá otázkou 
parkování v oblasti Trávník.

-red-

SLAVNOSTNÍ PŘIJETÍ
ÚČASTNÍKŮ MISÍ
Dne 16. 11. 2016 se vedení města sešlo s účast-
níky zahraničních misí, aby jim vyjádřilo po-
děkování za jejich bojové a mírové nasazení 
v mezinárodních vojenských jednotkách.

Ve své úvodní řeči starosta města Jaroslav 
Zedník ocenil jejich statečnost a uvedl: „Jsme 
hrdi na své občany, kteří neváhají jménem 
naší republiky nasadit život ve prospěch 
míru. Jsme poctěni možností je našim obča-
nům představit a osobně se s nimi setkat.“

V živé besedě pak přítomní účastníci informo-
vali vedení města o svých zážitcích a shodli 
se na tom, že současný stav naší armády není 
ideální. Je potřeba, vzhledem k mezinárodní 
situaci, armádu posílit a zvýšit povědomí dů-
ležitosti armády u veřejnosti.

Na závěr setkání obdrželi účastníci ocenění 
a drobný dárek.

Setkání se zúčastnili: Milan Habrman, To-
máš Halama, Miloň Jareš, Pavel Jebavý, Petr 
Karlík, David Krása, Petr Limberský, Tomáš 
Starý a Daniel Klacl.

Pozváni byli také Ladislav Landa, Michal Sou-
kup a Pavel Stránský.

Na závěr bych rád podotkl, že toto setká-
ní proběhlo zatím jen s částí „veteránů“. 
Je poměrně dost složité získat ucelený se-
znam našich občanů nasazených v misích, 
protože jsou evidováni v různých jednot-
kách po celé republice. Budeme pátrat 
dál, abychom mohli toto setkání opakovat 
s dalšími „veterány“.

Dobromil Keprt, místostarosta

projekt, Bike resort Orlicko – Třebovsko, 
do kterého jsou zapojena i další města a 
měl by vést k vytvoření sítě tzv. singltreků – 
cest s přírodním povrchem pro chůzi, jízdu 
na kole nebo na koni. Česko-polský projekt 
Singletrack Glacensis byl nyní vyřazen kvů-
li administrativním nedostatkům na polské 
straně a o případném podání nové žádosti 
o dotaci se bude jednat.

-red-

VELKÝ SWINGOVÝ
ORCHESTR VE SVITU
V průběhu prodlouženého víkendu vystupoval 
náš swingový orchestr ve slovenském partner-
ském městě Svit.

Dne 28. 10. 2016 se od  18 hodin v  kulturním 
domě města Svitu konal slavnostní večer věno-
vaný seniorům. Vedoucí seniorských organizací 
obdrželi věcné dary jako ocenění jejich celo-
roční práce pro veřejnost z rukou primátora 
města Ing. Miroslava Škvarka. Poté zazněly 
písničky z  doby mládí přítomných diváků, 
takže v závěru koncertu si téměř všichni po-
brukovali Terezu se zpěvákem Petrem Skalic-
kým. Na závěr byli hudebníci za svůj výkon  
odměněni potleskem ve stoje.

Večerem provázela paní Veronika Žoldáko-
vá, která po celé roky naší spolupráce při-
pravovala výměnné akce s  naším městem. 
Dny s  naším orchestrem byly, dle jejího 
vyjádření, příjemnou tečkou za slovensko 
– českými výměnami, protože od ledna 
odchází do zaslouženého důchodu. Za léta 
spolupráce navázala dobré vztahy s mnohý-
mi obyvateli našeho města, zejména čle-
ny spolku od sv. Kateřiny. Protože má vřelý 
vztah k našemu městu, rozhodla se v letoš-
ním roce přijet na soukromou návštěvu při 
příležitosti konání jabkancové poutě. Do dal-
ších let jí přejeme  hodně zdraví, spokojenosti 
a divadelních úspěchů (byla oceněna jako nej-
lepší amatérská divadelní herečka za rok 2010).

V průběhu pobytu ve Svitu navštívili členo-
vé orchestru i Spišský hrad, historické město 
Levoča a před odjezdem ještě Štrbské pleso. 

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka
foto: Jiří Kadavý

Pro kontaktování redakce pište
na redakce@ceska-trebova.cz.
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SŇATKY V ŘÍJNU
Pavel Vašina, Česká Třebová
a Věra Šulcová, Česká Třebová

Josef Bílý, Semanín
a Leona Vavřínová, Česká Třebová

Lukáš Zeinert, Moravská Třebová
a Denisa Brandová, Moravská Třebová

RECYKLOVAT JE NEJEN 
SPRÁVNÉ, ALE TAKÉ SNADNÉ
Do jedenáctého roku fungování vstupuje v roce 
2016 v České republice systém zpětného odběru 
a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. Je to 
stejný systém, jako ve zbytku Evropy. Každý z nás 
může díky němu zdarma odevzdat svá vyslouži-
lá elektrozařízení na místa odběru s tím, že bu-
dou řádně zrecyklována.

ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém 
pro sběr a recyklaci elektroodpadu, už vytvo-
řil na 13 000 míst zpětného odběru. Jejich pro-
střednictvím lidé odevzdali téměř 15 000 000 
vyřazených elektrospotřebičů o hmotnosti více 
než 245 000 tun.

Dosloužilo i vám doma některé elektrozaří-
zení? Nevyhazujte je do běžného komunál-
ního odpadu.

Odložte je na sběrné místo, odkud bude 
odvezeno k ekologické recyklaci. Získané 
suroviny dále poslouží při výrobě nových 
spotřebičů.

Sběrná místa, kam můžete vysloužilá 
elektrozařízení odložit:

· Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete 
spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo 
bydliště.

· Prodejny elektro – prodejci jsou povinni 
převzít staré spotřebiče při nákupu nového 
zboží systémem „kus za kus“. Podle novely 
zákona, která začala platit na sklonku roku 
2014, musejí obchody s prodejní plochou 
větší než 400 m 2 odebrat i malý spotřebič, 
jehož rozměry nepřesahuje 25 centimetrů, 
aniž byste byli nuceni koupit si nový.

· Vybrané servisy – rovněž odebírají spo-
třebiče k recyklaci. V rámci projektu „Jsem 
zpět“ www.jsemzpet.cz můžete dokonce 
pomoci dobré věci. Pokud přinesete star-
ší, ale stále plně funkční elektrospotřebič, 
a ten projde přísnými zkouškami, můžete 
ho věnovat některé neziskové organizaci, 
například Fondu ohrožených dětí.

· Dobrovolní hasiči - se sběrem spotřebičů 
pomáhá také už více než 1000 hasičských 
sborů po celé republice.

· Města a obce podle zákona musejí nejmé-
ně dvakrát ročně zorganizovat svoz nebez-
pečného odpadu, do kterého patří i vyslou-
žilá elektrozařízení.

Společnost ELEKTROWIN také organizuje 
akce, při nichž můžete za odevzdaný spotře-

bič získat dárek – například v podobě slevy na 
vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte 
proto pozorně internetové stránky www.elek-
trowin.cz a facebookový profil Recyklace je 
legrace, kde najdete vždy aktuální informace.

MAS ORLICKO – CO NADĚLIL 
ROK 2016
Aktivity na podporu škol se již rozběhly, první 
dotační výzvy přijdou na začátku roku 2017.

Desítka vzdělávacích akcí odstartovala projekt 
Místních akčních plánů (MAP) a přizvala k dis-
kusi o vzdělávání odbornou i laickou veřejnost.

Od měsíce května probíhá na území MAS OR-
LICKO projekt, zaměřený na spolupráci a spo-
lečné plánování kvalitního vzdělávání. 

První z oblastí, kterou projekt otevřel, je aktu-
ální téma Inkluze. Na toto téma jsme uspořá-
dali workshop a proběhly tři zcela naplněné 
semináře, v nichž se mohli účastníci dozvědět 
aktuální informace a vyjasnit si mýty, které se 
kolem inkluze objevují.

Druhý diskusní okruh byl věnován otáz-
kám přípravy dětí v mateřské škole na čte-
ní, psaní a počítaní. Na toto téma účastníci 
workshopu diskutovali s rodilou kanadskou 
lektorkou Lisou Kohli. 

Pro zájemce byly připraveny bezplatné semi-
náře na téma „Strategie rozvoje školy“ a „Práce 
s nadanými dětmi a žáky“. Byly připraveny dvě 
ukázkové hodiny ve školách na území MAS.

Na bezplatné vzdělávací akce navazuje podpo-
ra při získání prostředků na vzdělávání i další 
zaměstnance do škol.
Všechny školy v území mohou získat dotaci na 
vzdělávání a vybrané pracovní pozice. S přípra-
vou žádosti jim pomáhají zaměstnanci kance-
láře MAS bezplatně. Byly uspořádány také in-
formační semináře věnované jak jednotlivým 
podporám, tak práci s informačním systémem 
podávání podpor.

Strategie MAS je v poslední fázi schvalová-
ní, první výzvy vyhlásí MAS v prvním kvar-
tále 2017.
Poslední, neméně důležitou činností MAS OR-
LICKO, je vyhlašování vlastních výzev na pod-
poru projektů v území. Své projekty budou 
moci již příští rok předložit obce na realizaci 
chodníků, parkovišť, přechodů a dalších prvků 
v dopravě. Podpořeny budou také investiční 
projekty základních a středních škol, projekty 
zaměřené na budování a modernizaci záze-
mí sociálních služeb a v neposlední řadě pak 
projekty zemědělských podnikatelů na mo-
dernizaci zemědělských podniků. 

Co dál a co přinese rok 2017?
Kromě avizovaných výzev další vzdělávací akce 
pro školy, dvoudenní exkurzi do mateřských 
škol mimo území MAS ORLICKO a další výzvy, 
na kterých se s Vámi chceme podílet. Na začát-
ku roku se pak také dozvíme, zda byla podpo-
řena naše žádost na založení sociálního podni-
ku, který by pilotně odstartoval činnost v obci 
Červená Voda (za její účasti v záměru).

ŽIVOTNÍ JUBILEA V PROSINCI 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ:
70 let
Hrdličková Marie 2. 12. 1946 Česká Třebová
Janderová Hana 3. 12. 1946 Česká Třebová
Mauer Jindřich 12. 12. 1946 Kozlov
Luňáčková Vlasta 23. 12. 1946 Česká Třebová
Šmídová Milada 29. 12. 1946 Parník
Vohradník František 30. 12. 1946 Česká Třebová

75 let
Kuta Josef 5. 12. 1941 Česká Třebová
Pakosta Josef 8. 12. 1941 Česká Třebová
Malý Miroslav 11. 12. 1941 Česká Třebová
PaedDr. Zoubele Miloslav
12. 12. 1941 Česká Třebová
Cejnek Vlastimil 16. 12. 1941 Česká Třebová
Kohutová Hana 17. 12. 1941 Česká Třebová
Morkes Jiří 31. 12. 1941 Lhotka

80 let
Piroha Anton 20. 12. 1936 Parník
Lukáčová Vlasta 23. 12. 1936 Lhotka
Pucholt Otakar (major letectva v. v.)
24. 12. 1936 Česká Třebová
Jankele Jindřich
26. 12. 1936 Česká Třebová
Dvořáková Jindřiška
28. 12. 1936 Česká Třebová

85 let
Gregarová Blanka 1. 12. 1931 Parník
Šamšulová Alena 14. 12. 1931 Parník
Poldaufová Vlasta 15. 12. 1931 Česká Třebová
Vacková Eva 24. 12. 1931 Česká Třebová
Ing. Sojka Václav 28. 12. 1931 Česká Třebová

90 let
Jochcová Ludmila 4. 12. 1926 Česká Třebová

91 let
Hurtová Marie 26. 12. 1925 Kozlov
Limberská Milada 28. 12. 1925 Česká Třebová
Štancl Miroslav 30. 12. 1925 Česká Třebová

92 let
Niesnerová Mária 8. 12. 1924 Česká Třebová

94 let
Pirkl František 31. 12. 1922 Česká Třebová

95 let
Němcová Vlasta 17. 12. 1921 Česká Třebová

100 let
Gruntová Růžena 26. 12. 1916 Česká Třebová

103 let
Vydrová Anna 14. 12. 1913 Česká Třebová
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Město Česká Třebová věnovalo v roce 2016 
Velkou péči obnově kulturních památek 
v rámci působnosti obce s rozšířenou pů-
sobností (ORP). Odbor rozvoje města a in-
vestic - státní památková péče uvádí v ná-
sledujícím přehledu finanční prostředky 
vynaložené z rozpočtu města pro rok 2016 

na obnovu (restaurování) kulturních pa-
mátek v MPZ a v rámci ORP Česká Třebová, 
včetně příspěvků z dotačních programů Mi-
nisterstva kultury ČR a Pardubického kraje.

Ing. Michaela Ježková
odbor rozvoje města a investic - státní památková péče

Na závěr děkujeme za všestrannou podporu 
projektů MAP městům Česká Třebová, Králíky, 
Ústí nad Orlicí a Žamberk. Za finanční podpo-
ru činnosti pak děkujeme především Pardu-
bickému kraji. 

Vážení občané, přejeme Vám příjemné a poho-
dové prožití vánočních svátků a do roku nového 
pevné zdraví a těšíme se, že Vám budeme moci 
i v příštím roce poskytovat pomoc při rozvoji re-
gionu.

Tým MAS ORLICKO, z.s. / www.mas.orlicko.cz

MĚSTSKÁ POLICIE
CHODNÍK BYL TVRDŠÍ NEŽ HLAVA
Telefonické oznámení, které přijal dozor-
čí Městské policie dne 21. 10. 2016 v 01.05 
hod., upozornilo strážníky na muže ležícího 
na vozovce v ul. Dr. E. Beneše. Hlídka zde 
po příjezdu nalezla osmašedesátiletého 
chodce se silně krvácející tržnou ráno v ob-
ličeji. Příčinou zranění byl pád na hranu 
obrubníku pod vlivem alkoholu při návratu 
z nedaleké restaurace. Strážníci jej na mís-
tě provizorně ošetřili a následně předali 
přivolané posádce záchranné služby. Při 
vší smůle tak může senior nakonec hovořit 
o štěstí, že neskončil pod koly některého 
z projíždějících vozidel.

KAMERA ODHALILA PACHATELE
POŠKOZENÍ SANITKY
Dne 1. 11. 2016 v odpoledních hodinách vyjíž-
děla posádka Zdravotnické záchranné služby 
Pardubického kraje k  zásahu do Chorino-
vy ulice. Po poskytnutí ošetření a příchodu 
k zaparkovanému vozidlu zjistila, že zpětné 
zrcátko na sanitce visí pouze na drátech a je 
téměř odtrženo. Ke slovu se tak dostal do-
zorčí Městské policie a kamerový systém. Po 
kontrole záznamu bylo za chvíli jasno, zrcát-
ko měl na svědomí řidič kolem projíždějícího 
osobního vozidla, kterému byla komunikace 
zřejmě příliš úzká. Z místa nehody odjel, zá-
znam byl proto poskytnut Policii ČR, která ve 
věci bude provádět další šetření.

BOTY ZŘEJMĚ ZAPOMNĚL V KLUBU
V sobotu 5. 11. 2016 čtyřicet minut po půl-
noci si při kontrole ul. U Stadionu strážníci 
povšimli mladíka, který se po ní pohyboval 
bosý se zakrvácenýma nohama v nedosta-
tečném oblečení. Při jeho kontrole zjistili, 
že je pod vlivem alkoholu (při pozdějším 
měření s výsledkem 1,5 promile), podle jeho 
sdělení mu pivo podali v  jednom z  míst-
ních zábavních podniků a to i přes to, že 
mu je teprve 17 let. Kde zůstaly jeho boty 
a bunda, si nepamatoval, vzhledem k jeho 
zdravotnímu stavu byl převezen k ošetření 
do Orlickoústecké nemocnice. Skutečnost, 
kdo mu poskytl alkohol, bude předmětem 
dalšího šetření. Trestu ovšem neujde ani 
mladistvý, protože bylo zjištěno, že na své 
noční cestě městem stačil poškodit zapar-
kované vozidlo na Prokopově ul.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

KULTURNÍ PAMÁTKA
AKCE OBNOVY

(RESTAUROVÁNÍ)

FINANČNÍ PRO-
STŘEDKY MĚSTA 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

DOTACE Z PROGRAMŮ
MINISTERSTVA KULTURY ČR

(PROGRAM REGENERACE,
PROGRAM ORP)

Mariánský sloup
- restaurátorský průzkum

sloupu i zábradlí
- restaurování sloupu se

sochou a doprovodné práce

140 000,- -

GRANTY
PARDUBICKÉHO

KRAJE

100 000,-

Kostel sv. Jakuba Většího
- výměna sedmi kusů oken 92 000,- 400 000,--

- geodetické zaměření
objektu a stavebně
historický průzkum

47 000,- -50 000,-

- obnova zvonové stolice
a pohonu zvonů 56 000,- -70 000,-

Městské muzeum
- oprava soklu 35 000,- --

Hýblova č. p. 97
- výměna sedmi kusů oken 70 000,- -70 000,-

CELKEM 440 000,- 400 000,-290 000,-

KULTURNÍ PAMÁTKA
AKCE OBNOVY

(RESTAUROVÁNÍ)

FINANČNÍ PRO-
STŘEDKY MĚSTA 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

DOTACE Z PROGRAMŮ
MINISTERSTVA KULTURY ČR

(PROGRAM REGENERACE,
PROGRAM ORP)

Rotunda sv. Kateřiny
- výměna střešního šindele na 
stříšce ohradní zdi hřbitova, 

- údržba střešních šindelů na 
zvoničce a části rotundy,

- výmalba zvoničky

150 000,- 148 000,-

GRANTY
PARDUBICKÉHO

KRAJE

-

Kaple p. Marie v Kozlově
- restaurátorský průzkum

a restaurování štítu, 
- oprava vstupních dveří včetně 

zhotovení nové mříže

118 000,- -60 000,-

Kaple Cyrila
a Metoděje ve Svinné

- zhotovení nových schodišťo-
vých stupňů, zhotovení nového 

zábradlí a nových mříží na 
oknech

61 000,- --

CELKEM 418 000,- 148 000,-130 000,-

Kaple p. Marie Pomocné
Na Horách

- odvodnění terénu za kaplí, 
výsprava zídky

89 000,- --

Kostel sv. Bartoloměje
v Semaníně

- restaurování kruchty II. etapa
- -70 000,-

PÉČE O KULTURNÍ PAMÁTKY V LETOŠNÍM ROCE

Obec s rozšířenou působností (ORP) Česká Třebová

Městská památková zóna (MPZ) Česká Třebová
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KDYŽ SE ŘEKNE „ADVENT“
Když se řekne advent, nezní to příliš česky. 
Advent totiž převzal své jméno z latinského 
advenire (přicházet). To slovo samo vyvolá-
vá otázku, kdo či co přichází. Leckdo řekne, 
že zima. Jiný myslí na Vánoce („Vánoce, Vá-
noce přicházejí“). Smysl je jinde – přichází 
oslava narozenin Ježíše Krista.

Jako každé velké slavnosti i oslavě narození 
Ježíše Krista předchází čas přípravy. A připra-
vit máme především sebe. Což není náhodou, 
neboť člověk se v průběhu roku nijak zásadně 
nemění a jací jsme na jaře a na podzim, takoví 
jsme i o Vánocích. Člověk nespokojený bude 
nespokojený i o Vánocích a člověk neklidný a 
nesmířený se sebou a s druhými nebude jiný 
ani u štědrovečerní večeře.

Prožívání adventu v  naší zemi má hluboké 
kořeny v křesťanské kultuře, z níž vycházejí 
mnohé zvyky a tradice. Ostatně advent ani 
jinak pochopit nejde. Vánoční stromek uka-

zuje k  cíli naší přípravy, ale adventní věnec 
k  setkání tady a zde. Čas nejdelších večerů 
v roce lze tak dobře využít! Během nich u vy-
pravování a sdílení v rodinném kruhu vyrostly 
takové osobnosti jako byla Božena Němcová, 
Mikoláš Aleš, Ch. Dickens, L. N. Tolstoj, H. Ch. 
Anderssen. Pro všechny z nich byl zimní čas 
časem, kdy se jim dospělí hodně věnova-
li. Obdarováváme se již v  adventu a jedním 
z nejvzácnějších darů, který můžeme darovat 
druhým je čas.

Dnes již v každém větším městě a vesnici za-
hajujeme advent u stromu. A s tím přichází 
otázka: „Co máme zpívat?“ Zpívat Narodil se 
Kristus Pán stejně jako jiné koledy je obdob-
né jako slavit narození dítěte, když je ma-
minka ještě doma. A tak v adventu se zpívá 
že „Maria počala“, a až o vánocích „Maria po-
rodila“. K adventu patří velká tradice advent-
ních písní. Je to něco, co naší české kultuře 
může závidět celý svět. A přece jen málokdo 
je zná. Jen málokdo zažil, jaké kouzlo má ve-
čer či ráno, kdy v setmělé místnosti zapaluje-
me svíci a zpíváme „Ejhle Hospodin přijde…“

Všechno v životě má svůj čas. Kdo chce být 
brzy dospělý, přijde o radost z dětství, kdo 
příliš brzo slaví Vánoce, tomu za chvíli skon-
čí. Betlémáři vědí, že figurku Ježíška dáváme 
do betléma až na Štědrý den a ne dříve.

Advent je tady, s jeho rozměrem štědrosti 
potřebným, s  jeho zpěvy, s  jeho očekává-
ním, s  jeho prožíváním času… a zve k ob-
jevení.

Miloš Kolovratník

pokračování ze strany 1  >
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
PROČ NEZAPOMENOUT
Za doprovodu dechové hudby Řetůvanka 
byla v proslovu ředitelky městského muzea 
připomenuta nejen historická fakta, aktivity 
českotřebovských rodáků Gustava Habrma-
na a Františeka Václava Krejčího, ale také vy-
zdvižena odvaha měnit nedobré věci a mluvit 
o nich, zodpovědnost lidí za důsledky jejich 
rozhodnutí a ochota obětovat vlastní síly, čas 
a v době války i přinášet nejvyšší oběť.

Člen Československé obce legionářské upo-
zornil, jak je důležité poučit se z minulos-
ti a připravit se na budoucnost. Jako příklad 
vlastenectví uvedl protinacistickou odbojovou 
skupinu známou pod označením Tři králové.

Právě jedenáctý listopadový den bylo v roce 
1918 podepsáno příměří mezi státy Dohody 
a Německem, což vedlo k ukončení I. světové 
války. Součástí tradičních vzpomínkových aktů 
jsou již od počátku rudé květy vlčího máku, kte-
ré rostly jako první na bitevních polích a jež se 
dostaly do povědomí lidí skrze báseň z válečné 
fronty Na polích flanderských. Autor, vojenský 
lékař John McCrae, v ní popsal vlající vlčí máky 
na polích spolu se smutkem ze ztráty svého 
přítele, příslušníka kanadského dělostřelectva.

Tento významný den se v České republice 
připomíná od roku 2001, ale ve světe je znám 
jako Den veteránů nebo Den příměří již od 
prvního výročí velké války.

UCTĚNÍ PAMÁTKY VETERÁNŮ STUDENTY

V návaznosti na tento důležitý den probíhal 
speciální program pro studenty, kteří v letoš-
ním roce zpracovávali téma poválečné obnovy 
v roce 1946. 

Za Českou Třebovou byl tým tvořen studenty 
Markétou Záluskou, Karolínou Manovou, Ma-
tějem Vašinou a Annou Bílkovou pod vedením 
profesorů Evy Vašinové a Mgr. Jana Watroby. Ze 
slovenského partnerského města Svitu přijeli 
členové městského studentského parlamen-
tu Karol Rybanský, Nikola Polanovská, Andrea 
Havlíčková a Michaela Holovová spolu s ředi-
telkou Centra volného času Svit paní Naděždou 
Kumorovičovou. Italskou prezentaci v letošním 
roce připravila dobrovolnice z  DDM Simona 
Chiusolo. Semináře se bohužel neúčastnila 
skupina z polské Olawy, která si v minulosti 
vždy připravila zajímavou prezentaci, kde při-
blížila neznámá fakta z polské historie.

Kromě workshopů v DDM Kamarád a pre-
zentace v městském muzeu, studenti viděli 
dokumentární film z archivu městského mu-
zea o poválečném odsunu Němců z  České 
Třebové.

-red-

VZPOMÍNKA NA MALÍŘE, 
ILUSTRÁTORA, PEDAGOGA
A SPISOVATELE JARKA BITTLA
Je to neuvěřitelné, ale je tu opět poslední měsíc 
roku. Je tu doba rozjímání, nových předsevzetí, 
ale i doba přicházejících Vánoc a vzpomínek na 
ty, kteří již s námi neusednou k štědrovečerní-
mu stolu. I já si dovolím takovou malou vzpo-
mínku, vzpomínku na Jarka Bittla, který nás na 
prahu loňských Vánoc tak nečekaně opustil.

Často jsme ho potkávali s manželkou Blankou 
při okružních cestách městem, zvláště pak do 
půvabných koutů oblíbené Javorky. Rád se za-
stavil s přáteli na pár slov, nakrmil kačeny na 
Javoreckém rybníčku a vracel se do tepla do-
mova k oblíbené knize, či ke skicáři, ve kterém 

se hromadily nové výtvarné i literární nápady. 
Jarka Bittl ovládal s mistrovskou lehkostí tuž-
ku i štětec a i když mu poslední roky ubraly na 
síle, jeho malby a grafiky měly vždy myšlen-
ku a pevnou linku. Každý rok jsme se těšili na 
jeho originální novoročenky, které doprovázely 
pečlivě vybrané limeriky. Úzký vztah k poezii, 
kterou reprezentovali především Nezval, Ha-
las, Seifert a Orten, ovlivnil i jeho osobitý tvůrčí 
fenomén. Vzpomeňme na jeho sbírky, které vy-
šly pod názvem Tulák před zrcadlem a Světlo 
za zrcadlem, za které autor obdržel v roce 2012 
ocenění města. Byl Třebovákem tělem i duší 
a ve svých „verších“ a půvabných grafikách, ni-
kdy nezapomínal na svůj milovaný kraj.

Někde tam nahoře, kde vítr prohání oblaka 
nad Roubákem, se teď na nás dívá a kdyby 
mohl, jistě by nám sem dolů některý ze svých 
nových limeriků poslal. Škoda, že to nejde. 
V srdcích přátel a milovníků umění však za-
nechal nesmazatelné vzpomínky na mnoho 
krásných obrázků i životních mouder, a proto 
bychom ani my neměli na něj zapomenout.

PLNÝ DŽBÁN ČERVENÉHO VÍNA
AŤ ŠŤASTNÉ DNY A LÁSKU PŘIPOMÍNÁ
AŤ NA ZDRAVÍ VŠEM DOBRÝM LIDEM SLOUŽÍ
AŤ PŘIPRAVÍ VÁM PO ČEM SRDCE TOUŽÍ
A SMŮLA A SMŮLA AŤ ZŮSTANE LÍNÁ
Limerik ze sbírky J. Bittla Světla za zrcadlem

Text a foto: Milan Michalski

Laškův betlém
Autor betlému František Formánek,
60. léta 20. století, ze sbírek Městského muzea Česká Třebová

www.ceskotrebovskenoviny.cz
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ska 113, ceska trebova) na tel. číslo 604 678 
604 nebo vyplňte formulář na webu http://
betlemske-svetlo.javorct.cz./svetlo-domu/ 

Případně si pro Betlémské světlo můžete při-
jít v sobotu 24. prosince na Staré náměstí ke 
stromečku v čase od 9:30 do 11:30 hodin.

red-

PODZIMNÍ DOTEKY 2016
Stalo se milou tradicí, že se v podzimních sy-
chravých dnech chodí milovníci tance ohřát 
do českotřebovského Kulturního centra. Právě 
zde se 10. a 11. listopadu konala multižánrová 
taneční přehlídka Podzimní doteky. A přesto-
že dvanáctá, tuctová rozhodně nebyla! Změny 
byly nejen organizační, ale i dramaturgické. 
Z časových a ekonomických důvodů jsme mu-
seli vměstnat všechna vystoupení do dvou 
dnů. Ve čtvrtek tedy proběhlo jedno vystou-
pení pro školy a veřejnost, v pátek dvě pro 
školy a jedno pro veřejnost. Představení byla 
beznadějně vyprodána (vyjma čtvrtečního 
pro veřejnost). Všechna představení dostala 

také nový kabát v podobě profesionální svě-
telné techniky. Naštěstí vše šlapalo na jed-
ničku, takže až k páteční děkovačce jsme se 
propracovali bez ztráty kytičky. Profesionální 
organizaci ocenili také hostující tanečníci, 
kteří se k nám tentokrát sjeli i z dalekých kou-
tů republiky - Brno, Frýdek Místek, Ostrava, 
Chrudim, Ústí nad Orlicí. Diváci se zcela jis-
tě nenudili, vystoupení měla svižný průběh, 
moderátorka Magda Peterková zvládala kro-
mě moderování i korepetici a tanečníci před 
skvěle rezonujícím publikem odvedli opravdu 
dobrou práci. Letošní ročník byl rekordní i co 
do počtu vystoupení - jen páteční galavečer 
jich zvládl divákům představit 27. Viděli jsme 
street dance, disco dance, moderní scénický, 
břišní, swingový i folklórní tanec. Takto ná-
ročná akce se nedá zvládnout ve dvou lidech, 
velké poděkování proto patří všem, kdo se na 
realizaci Podzimních doteků 2017 podíleli.

Šárka Prossová, Taneční škola Česká Třebová

STUDENTSKÁ FIRMA SITUP!
SE PŘEDSTAVUJE
Se svou nově založenou firmou SitUp! zís-
kávají praktické podnikatelské zkušenosti 
studenti 2. ročníku oboru Logistika a manage-
ment. V rámci projektu JA firma si v průběhu 
školního roku zkouší chod firmy, od jejího za-
ložení, spolupráci v týmu, vedení účetnictví až 
po její ukončení. Šest spolužáků v čele s pre-
zidentem společnosti ve svém volném čase 
v České Třebové pracuje na vytvoření multi-
funkční lavičky, která bude sloužit nejen k po-
sezení, ale i jako stůl, a každý si ji bude moci 
upravovat podle svých aktuálních potřeb.

„Zaujal nás nápad dřevěné multifunkční la-
vičky a rozhodli jsme se ho vylepšit a zre-
alizovat. Oslovil jsem svého kamaráda, stu-
denta strojírenství na VUT, aby nám pomohl 
s technickou stránkou věci. Konzultujeme 
se svými vyučujícími, ale i s lidmi z praxe, 
jejichž názoru si hodně ceníme. Promýšlíme 
design lavičky, aby dobře plnil svou funkci 
a výrobní cena byla přijatelná.” přibližuje 
náročný projekt prezident společnosti Jan 
Zmrhal. Kromě hledání nejvhodnějšího ma-
teriálu na výrobu a správného designu si stu-
denti vyšší odborné školy také tvoří webové 
stránky o projektu (www.situp.4fan.cz) a hle-
dají cestu, jak rozšířit základní studentský 
kapitál na výrobu lavičky. Rádi by pro svůj 
projekt získali místní firmy a technické od-
borníky na další konzultace. Na jaře příštího 
roku je čeká prezentování výsledků, kterých 
dosáhly, před odbornou porotou na soutěži 
JA Studentská firma roku. Do té doby by rádi 
úspěšně prodali první kusy své lavičky, kte-
rá by své uplatnění mohla najít ve venkov-
ních i vnitřních prostorách.

Po celý rok mají zapojení studenti možnost 
využívat softwarovou aplikaci, konzultovat 
se svým mentorem ze školy a navštěvovat 
odborné workshopy pod záštitou neziskové 
vzdělávací organizaci JA Czech, která je sou-
částí Junior Achievement Worldwide.

VOŠ a SŠT Česká Třebová se projektu JA fir-
ma účastní letos poprvé a studentskou fir-
mu založili také studenti střední školy, po-
jmenovali ji Technology headset company 
a zaměřili se na způsob uchovávání sluchá-
tek, aby se neničily. Kromě cenných zkuše-
ností z praxe mohou studenti získat certifikát 
o absolvování projektu, který může tvořit 
zajímavou položku v životopise.

-red-

8. PODZIMNÍ BENEFIČNÍ PLES 
ZA JEDEN PROVAZ
První listopadovou sobotu proběhla již tradič-
ní akce, a to 8. ročník Podzimního benefičního 
plesu Za jeden provaz, který byl letos věnován 
slečnám Terezce a Verunce Javůrkovým. Výtě-
žek, který činí 31 tisíc korun, rodina použije na 
asistenční službu. Letošní ročník byl laděn do 
tématu českého filmu, což bylo znát téměř na 
každém kroku.

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se finančně 
podíleli na realizaci plesu, konkrétně městu 
Česká Třebová a firmám IMS – Drašnar s.r.o., 
LDM s.r.o., STARMON s.r.o. a DS INTEX s.r.o. 
Ráda bych také vyzdvihla práci naší členky 
Zuzany Kupkové, která vytvořila grafický kon-
cept večera. Poděkování si také zaslouží naše 
předsedkyně Magda Frišová za svoji nároč-
nou, ale inspirativní práci pro nás všechny.

Věřím, že jsme všichni společně prožili příjem-
ný večer a přispěli na dobrou věc. Více infor-
mací a fotografie z plesu naleznete na webu 
www.zajedenprovaz.cz v sekci fotogalerie.

Anna Hamplová / foto: Veronika Kovářová 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Betlémské světlo je plamínek zažehnutý 
v místě narození Ježíše Krista – Betlémě.
I letos putuje napříč Evropou, kdy ho skaut-
ky a skauti přivážejí z Vídně až sem k nám.

Letos poprvé bude středisko Javor Česká 
Třebová přinášet Betlémské světlo až k Vám 
domů v předvečer Štědrého dne, tj. 23. pro-
since mezi 17. a 21. hodinou. K objednání 
světýlka využijte jednu ze dvou možností: 
pošlete SMS ve tvaru BS adresa (např. BS far-

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny 
v měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně částí 
Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. Několik výtisků 
volně k dispozici je v Informačním centru, Kulturním 
centru, Městské knihovně a Městském muzeu.
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3/12 Sobota

RORÁTNÍ BOHOSLUŽBY
7:00 / Rotunda sv. Kateřiny

3/12 Sobota

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
14:00 / Malá scéna
Mikuláš - čert - loutková pohádka „POHÁDKA SE 
VRACÍ”. Účinkuje loutkářský soubor Čtyřlístek 
KC Č. Třebová. Vstupné: 40 Kč. Předprodej vstu-
penek v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

3/12 Sobota

PERNÍKOVÝ ADVENT
14:00 - 16:00 / Ekocentrum Podorlicko
Dílna s výrobou perníkových chaloupek a ozdob. 
Medovné 60 Kč. Pro předem přihlášené.

3/12 Sobota

VÁNOCE S KNIHOVNOU
16:00 / Městská knihovna
Pro celou rodinu – přijďte si vyzkoušet vánoční 
zvyky, ochutnat vánoční punč a nasát předvá-
noční pohodu. Pro děti bude připravené diva-
delní představení Medvídkovo zimní překvape-
ní (Divadlo Ajka). Vstupné dobrovolné.

3/12 Sobota

HUBERO ZDEPEDA
20:00 / klub Modrý Trpaslík 
Trio hudebníků pokračující po vynucené obměně 
sestavy v cestě za vlastní tvorbou ve stylu fusion.
DO VĚTRU
Svitavská kapela Do větru hraje muziku, která 
vychází z písničkářských tradic. Je směsí žánrů 
rock-folk-funky a výrazné latino rytmiky. K zá-
kladním motivům písní se připojují jazzové prv-
ky či vlivy klasické hudby. Jízdné: 70 Kč.

4/12 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM
TANEČNÍM ORCHESTREM Č. TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předpro-
dej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, 
zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

5/12 Pondělí

VÁNOČNÍ ANGLIČTINA
14:00 - 16:00 / ZŠ Na Rovině
Zpívání koled, české a anglické vánoční tradice. 
Vstup 50 Kč.

5/12 Pondělí

ADVENTEM ZA MIKULÁŠEM
15:00 - 17:00 / park Javorka
V uvedeném čase můžete přijít kdykoliv, děti 
si po zakoupení kartičky projdou a splní jed-
notlivé úkoly na trase k Mikuláši, kde si s nimi 

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

1/12 Čtvrtek

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
15:00 - 17:30 / ZŠ Habrmanova
Prodej výrobků žáků školy, burza hraček, kavár-
ničky, kulturní program, ukázkové hodiny, dílny 
pro malé i velké, prohlídka odborných učeben, 
prohlídka školní jídelny...

1/12 Čtvrtek

10. DÍLNA: KLÍČENKA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Oldřiška Smé-
kalová. Velikost klíčenky 10×10 cm. Pomůcky:
3 pruhy k sobě ladících látek 5×30cm (mohou být 
již sešité), termolín (výplňová výztuž) 15×30cm, 
látku dovnitř klíčenky 15×30 cm, karabinku, 
kroužek na klíče, pruh na klíče 5×30 cm, umě-
lohmotný zip 15 cm. Lektorné: 30 Kč pro členky 
Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více 
informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

1/12 Čtvrtek

KONCERT ŽÁKŮ
18:00 / malý sál Kulturního centra
Koncert žáků paní učitelky Mgr. Milady Hamp-
lové - flétna, klavír. Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

1/12 Čtvrtek

VLADIMÍR MERTA
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Koncert. Renesanční duch a postmoderní duše 
nepokojná, jehož kytara má stále mnoho barev. 
Jízdné: 110 Kč.

2/12 Pátek

BEZLEPKOVÁ KOULOVANÁ
9:30 / ROSA Rodinné centrum
S akreditovanou výživovou poradkyní Štěpán-
kou Procházkovou budeme připravovat vánoční 
cukroví bez lepku.

2/12 Pátek

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Připravíme společně Rosu pro vzácnou návštěvu 
Mikuláše a jeho družiny.

2/12 Pátek

KONCERT VELKÉHO
SWINGOVÉHO ORCHESTRU
19:00 / velký sál Kulturního centra
Koncert Velkého swingového orchestru při KC Č. 
Třebová, jeho sólistů a zpěváků, pod taktovkou 
Milana Špičáka. Filmové a muzikálové melodie. 
Host večera: soubor lesních rohů ZA ROHEM. 
Průvodní slovo: A. Strejček. Vstupné: 200 Kč.

Mikuláš promluví a poslechne jejich vystou-
pení a předá odměnu. Trasa začíná “u hříbku”. 
Chcete-li předat balíček, je nutné jej označit 
cedulkou se jménem a příjmením a odevzdat 
na začátku cesty! Poplatek 30 Kč/dítě, dítě do 
3 let 15 Kč a doprovod zdarma. V případě deš-
tivého počasí se akce nekoná.

6/12 Úterý

VÁNOČNÍ ŠPANĚLŠTINA
15:00 - 16:00 / ZŠ Na Rovině
Vánoční slovíčka, písničky, tradice. Vstup 50 Kč.

6/12 Úterý

VÁNOČNÍ MATYLDINO
POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Milé děti, až budete mít perníčky v bříšku, otevře-
me společně jednu knížku... a navštíví nás v tichos-
ti pohádkové bytosti. A jaké? V knížce ožije čert 
Mamlas a Barnabáš. Po pohádce a perníčcích si 
povíme o vánočních zvycích, zazpíváme si koledy 
a vyrobíme si dárek. Vstupné dobrovolné.

6/12 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Na téma „Recenze genealogických programů“ 
tentokrát pohovoří genealog Mgr. Václav Černý. 
Seminář je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 
1. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

6/12 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
HOOCHIE COOCHIE BAND (CZ)
19:00 / Malá scéna
Brněnská bluesová skupina, hrající dřevní (akus-
tické) blues. Kapela hraje jak vlastní písničky 
frontmana Jana Švihálka, tak i převzaté skladby. 
Jan Švihálek – kytara, slide kytara, zpěv; Jakub 
Štěpanik – foukací harmonika; Pavel Všianský – 
kontrabas; Daniel Černý – bicí. Vstupné: 100 Kč.
Na tento koncert platí abonentní průkazky, zbý-
vající vstupenky v předprodeji v Inf. centru MěÚ 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.
 

7/12 Středa

VÁNOČNÍ BADATEL
15:00 - 16:30 / ZŠ Na Rovině
Speciální edice vánočních pokusů. Vstup 50 Kč.

7/12 Středa

VÁNOČNÍ KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Výjimečně první středu v měsíci se objeví 
KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vášeň je vel-
mi nakažlivá! Mezi varovné příznaky onemocně-
ní patří: láska ke knihám a čtení. Pokud na sobě 
tyto příznaky pozorujete, přijďte k nám. Vhodné 
pro děti 6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihožrout-
ským světem vás provede Lenka Špaisová.
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10/12 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00 - 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Malí i velcí 
návštěvníci si při výkladu lektorky o betlemář-
ské tradici v České Třebové budou moci práci 
betlemáře sami vyzkoušet.

10/12 Sobota

HIP HOP CLA6 NO.1
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Největší legendy v podání legendárních 
DJs. DJ Ba2s (Chaozz Praha), DJ Haš (Con-
crete Safary Česká Třebová), DJ Guy-G 
(Česká Třebová). Po půlnoci Open Mic. Jízd-
né: 50 Kč.

12/12 Pondělí

...A PROTO TANČÍM, ZPÍVÁM
18:00 / velký sál Kulturního centra
Vystoupí žáci tanečního oboru a pěveckého za-
měření ZUŠ Č. Třebová.

13/12 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
V prosinci si děti vyzkouší práci s kukuřičným 
šustím. Seminář pro nejmenší návštěvníky mu-
zea je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve 
věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti 
(ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Bližší informace podá lektorka 
semináře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@
mmct.cz).

13/12 Úterý

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ
A UČITELŮ ZUŠ
18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

14/12 Středa

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA
13:00 - 17:00 / Městská knihovna - Parník
Přijďte si vyrobit malé dárečky a naladit se na 
atmosféru Vánoc na dětské oddělení pobočky 
Parník. Materiál zajištěn. Vstupné dobrovolné.

14/12 Středa

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
16:00 / Městské muzeum a Staré náměstí
Od 16:00 do 17:30 hodin ve vestibulu měst-
ského muzea 3 dílničky (DDM Kamarád, RC 
Rosa, p. Velecká) – zdarma. Od 17:30 do 17:45 h 
rozdávání balónků před vchodem do Městské-
ho úřadu, od 17:45 hod vypouštění balónků (lo-
sování přání dětí) a od 18:00 hod zpívání koled 
na Starém náměstí.

14/12 Středa
JEDNOU V ROCE NA VÁNOCE
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci literárně dramatického oboru 
ZUŠ Č. Třebová.

14/12 Středa

VÁNOČNÍ KONCERT
ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE
19:00 / velký sál Kulturního centra
Účinkují: Duo KAMÉLIE - H. Buštíková a D. Vlková, 
B. Fialová, S. Olijve, T. Jeřábek, Š. Piller. Vstupné: 
250 Kč.

15/12 Čtvrtek

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
8:00 - 12:00 / ZŠ Na Rovině
VÁNOČNĚNÍ
14:00 - 17:00 / ZŠ Na rovině
Tvoření, zvyky, koledy. Vstup 50 Kč

15/12 Čtvrtek
KPH - 55. Koncertní předplatné, 490. hudební večer
BEATA HLAVENKOVÁ: THEODOROS
19:00 / Malá scéna
Klavírní virtuoska a skladatelka Beata Hla-
venková přednese své autorské skladby 
Theodoros, které byly vydány i na stej-
nojmenném CD. Vstupné: 100 Kč. Na tento 
koncert platí abonentní průkazky, zbýva-
jící vstupenky v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

16/12 Pátek

AKADEMIE 2016
15:00 a 19:00 / velký sál Kulturního centra
Divadelní představení žáků Gymnázia Česká Tře-
bová. Školní představení v 9:00. Veřejná předsta-
vení v 15:00 a v 19:00 h.

16/12 Pátek

PŘIJĎTE POBEJT
9:00 / ROSA Rodinné centrum
Předvánoční posezení s ochutnávkou cukroví.

16/12 Pátek

ADVENTNÍ VEČER CHVAL
19:00 / Církev bratrská (Tykačova 1183)
Písně chval, modlitby a uctívání dle Apoštol-
ského vyznání víry.

7/12 Středa

ANDÍLCI Z KORÁLKŮ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

8/12 Čtvrtek

RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
15:00 - 18:00 / ZŠ Na Rovině
Přednáška. Vstupné 350 Kč.

8/12 Čtvrtek
DP Podzim 2016
ŽENA VLČÍ MÁK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Monolog starší dámy, která prožívá ve věku, 
kdy se většina jejích vrstevnic už dávno smí-
řila s šedí, jednotvárností a osamělostí zbytku 
života, nečekané citové vzplanutí, neuvěřitel-
nou, ostýchavou, dychtivou a stejně intenziv-
ně opětovanou lásku k muži ještě o deset let 
staršímu, než je ona sama. Hrají: Hana Ma-
ciuchová. Vstupné: 300 Kč. Na toto představení 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

9/12 Pátek

LADĚ
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Těšíte se na něco, co vás „pohladí po dušič-
ce“? Tak tahle muzika to asi nebude! I když… 
No, v každém případě smíchem ze židle padat 
nebudete. Parta sdružená okolo charismatic-
kého zpěváka a básníka Michaela Kubesy totiž 
nenabízí nějaké vymazlené trendy pozlátko, ale 
spíše syrovost životem otřískané duše.  Pís-
ně jsou něžné, syrové, plaché i sprosté a vždy 
opředeny originálním zvukem kytaristy Petra 
Uviry. Ladě svou hudbou vlastně jen podtrhují 
rockové písničkářství, ze kterého jde cítit blues, 
alternativa, ale zároveň jsou kapelou, která 
žánry posunuje dál a dává jim punc originality 
a osobitosti. Velkou předností kapely jsou také 
jejich živá vystoupení - ať už elektrická nebo 
akustická - zanechávající velmi pronikavý a in-
tenzivní dojem. Jízdné: 90 Kč.
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20/12 Úterý
Východočeské divadlo Pardubice
HEJ MISTŘE!
19:00 / velký sál Kulturního centra
Osud hudebního skladatele Jakuba Jana 
Ryby, skrývající ještě i dnes řadu tajemství, 
uchvátil režiséra Michaela Taranta a dra-
maturgy Věru Maškovou a Zdeňka Janála 
natolik, že se vydali po jeho stopách, aby 
se inspirovali jeho životem a dílem a vy-
tvořili autorskou divadelní inscenaci – aby 
na pozadí dobových i uměleckých souvis-
lostí vyprávěli o životní pouti významného 
hudebního skladatele, a to především pro-
střednictvím jevištních obrazů. A tyto scé-
nické obrazy samozřejmě nevynechají ani 
hudební ukázky samotných Rybových skla-
deb – jednak za přítomnosti živých muzikantů 
a jednak s využitím sborových zpěvů. Hrají: T. 
Lněnička, J. Ondrušková, V. Dušek, J. Hyhlík, 
J. Láska… Vstupné: 300 Kč. Představení je za-
řazeno jako mimořádná prémie DP PODZIM 
2016, na toto představení neplatí abonent-
ní průkazky, ale předplatitelé mají po jejím 
předložení slevu 50 %. Předprodej vstupenek 
v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/12 Středa

KLÁVESOVÁ NADÍLKA
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci ZUŠ ve hře na klávesové elektro-
nické nástroje.

23/12 Pátek

NAROZENÝ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Výpravný klasický biblický příběh o narození 
Ježíše Krista, moderně zpracovaný v rockovém 
stylu, nabídne divákům kvalitní a ojedinělý zá-
žitek. Děj je kombinovaný s projekcí - nechybí 
živá kapela a zpěvy, akrobati, světelné a pyro-
technické efekty, nápaditá choreografie. Autor 
projektu: Michal Holas. Vstupné: 150 Kč.

24/12 Sobota

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
9:30 - 11:30 / Staré náměstí
Betlémské světlo u stromečku na Starém náměstí.

24/12 Sobota

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA PRO DĚTI
16:00 / Kostel sv. Jakuba
Vánoční bohoslužba pro děti s pískáním na slavíky.

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA
22:00 / Evangelický kostel na Trávníku

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ
23:00 / Církev bratrská (Tykačova 1183)
Hudební bohoslužba s houslovým doprovodem 
Martiny a Hany Japanských.

24/12 Sobota

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA
SE ZPĚVY J. J. RYBY
24:00 / Kostel sv. Jakuba

25/12 Neděle

ROCKOVÁ NOC
19:00 / Restaurace Národní dům
Vystoupí kapely AC/DC czech revival, Dědovy 
blechy, Citizen 37, Fuzzy 2012, At the moments. 
Vstupné 120 Kč.

27/12 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání bude Hřbitov (2. část). Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

28/12 Středa

DUO PODPRŮMĚRNÝCH: (čtené) divadlo!
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Neumíme hrát, proto budeme číst. O vesmíru! 
Jízdné: 50 Kč.

31/12 Sobota

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
19:00 / Staré náměstí
Tradiční ohňostroj bude odpálen v 19 h v prosto-
ru u kašny. V prostoru vchodu do „Staré radnice“ 
bude zajištěno občerstvení ve formě horkého 
čaje a svařeného vína.

VÝSTAVY
27/11 - 8/1/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS
Městské muzeum
Prezentované betlémové celky pochází ze 
sbírek českotřebovského muzea, ze sbírek 
Třebechovického muzea betlémů a od sou-
kromých sběratelů. Výstava potrvá do nedě-
le 8. ledna 2017. Pro školní kolektivy je mož-
né objednat doprovodný program.

17/12 Sobota

RORÁTNÍ BOHOSLUŽBY
7:00 / Rotunda sv. Kateřiny

17/12 Sobota

LENKA DUSILOVÁ
20:00 / klub Modrý Trpaslík
Lenka se stala ikonou odvážného, novátorské-
ho popu, která však neztrácí většinové publi-
kum, jež si za léta svého působení vybudovala. 
V samostatných sólových vystoupeních experi-
mentuje s loop machine, stylovou otevřeností, 
hráčskou erudicí a rozšířenými nezaměnitelný-
mi vokálními technikami. Jízdné: 150 Kč.

18/12 Neděle

VÁNOČNÍ GOOGLENÍ
9:30 / Malá scéna
Dětská vánoční slavnost s divadelním předsta-
vením dětí z Církve bratrské.

18/12 Neděle

VÁNOČNÍ TRHY NA NÁDRAŽNÍ ULICI
10:00 - 16:00 / malý sál Kulturního centra
Stánkový prodej (šperky, včelí produkty, deko-
rační věci, výrobky z ovčí vlny, keramika, patch-
work...), prodej vánočních stromků, občerstvení, 
výtvarné dílničky pro děti a kulturní program v 
prostorách Kulturního centra.

Dopolední vystoupení od 10:30 hod.
ZK flétny ZŠ Řetová + zpěv. Zpěv písní Tereza 
Andělová, Aneta Kaplanová. Škeřík Filip + part-
nerka – ukázka latinskoamerických tanců. ZK ta-
neční – taneční vystoupení pod vedením Anety 
Unzeitigové.

Odpolední vystoupení od 14:00 hod.
ZK kytary – Tichá noc, Rolničky + zpěv. Zpěv – Te-
reza Andělová, Aneta Kaplanová. Tanec – Simona 
Chiusolo.

18/12 Neděle

ADVENTNÍ KONCERT
17:00 / Dlouhá Třebová, kostel sv. Prokopa
19:00 / Řetová, kostel sv. M. Magdalény

19/12 Pondělí

VÁNOCE. CO TO JE?
13:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Přijďte si užít netradiční den v knihovně, který 
bude plný zábavy, soutěží a překvapení.

20/12 Úterý

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby vý-
znamných světových i domácích představite-
lů – také k osobnostem a památkám našeho 
regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v mě-
síci. Na téma Renesanční Moravská Třebová 
promluví tentokrát Vladislava Říhová, Ph.D. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Lud-
mila Kesselgruberová, Ph.D.
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chicagské charity. Režie: M. Waters. Mládeži pří-
stupno, komedie. Vstupné: 110 Kč.

7/12 Středa
Záznam baletu Mariinského
divadla Petrohrad
LOUSKÁČEK 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Představení otevírá štědrovečerní scéna, dí-
venka Klára dostává od svého strýce Drossel-
meyera loutku - Louskáčka. Když později usne, 
zdá se jí, že se ocitla uprostřed bitvy. Louskáček 
bojuje proti Myšímu králi a jeho armádě. Klá-
ra přispěchá své milované hračce na pomoc - 
Louskáček se mění v prince a společně s dív-
kou se vydává na cestu do úžasného Království 
sladkostí, kde Vánoční víla přichystá na jejich 
počest oslavu. Balet Louskáček je vůbec prvním 
3D zpracováním slavného díla. Mládeži přístup-
no, 105 min. Vstupné: 250 Kč.

10/12 Sobota

ANDĚL PÁNĚ 2 (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brá-
ny, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší 
službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, začne 
Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze 
stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! 
A cesta k zaslouženému uznání bude volná. 
Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání 
ale skončí neslavně. V potyčce se vzácné ovo-
ce skutálí až na Zemi. Anděl - popleta a jeho 
kamarád čert-pokušitel musí šupem na svět 
jablko Poznání najít a přinést zpátky. V před-
večer svátku svatého Mikuláše se zamotají do 
podivuhodného reje. Hrají: I. Trojan, J. Dvořák, 
A. Čtvrtníčková, J. Bartoška, B. Polívka, V. Dyk... 
Režie: J. Strach. Mládeži přístupno, rodinná po-
hádka, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

17/12 Sobota

LICHOŽROUTI (ČR, SR, CHORVATSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi 
lidmi a mohou za to, že lidstvu z každého páru 
ponožek vždy zůstane jen jedna – lichá. Ponož-
kami se totiž živí! Osudy hlavních protagonistů 
LICHOŽROUTŮ a jejich největšího protihráče, 
podivínského a opuštěného PROFESORA, spo-
juje příběh hlavního hrdiny, malého LICHO-
ŽROUTA HIHLÍKA, na kterého čekají ve filmu 
velká dobrodružství. Mládeži přístupno, dob-
rodružný, animovaný, 86 min. Vstupné: 100 Kč.

19/12 Pondělí

ROGUE ONE: STAR WARS STORY (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Rogue One: Star Wars Story je první z nové 
série samostatných filmů Lucasfilmu. Vypráví 
příběh skupiny netradičních hrdinů, kteří se 
dají dohromady, aby splnili odvážný a zdánli-
vě nemožný úkol: Ukrást plány Hvězdy smrti. 
Hrají: F. Jones, D. Luna, B. Mendelsohn... Režie: 
G. Edwards. Mládeži přístupno, akční, dobro-
družný, fantasy, český dabing. Vstupné: 150 Kč

21/12 Středa

PAŘBA O VÁNOCÍCH (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Když vedoucímu pobočky jeho upjatá sestra ve 
funkci generální ředitelky společnosti pohrozí, 
že jeho pobočku zavře, rozhodne se zachránit 
situaci velkolepým vánočním večírkem, na kte-
rém by ulovil významného klienta, ale večírek 
se mu poněkud vymkne z rukou… Hrají: J. Ani-
ston, J. Bateman... Režie: J. Gordon, W. Speck. 
Mládeži přístupno od 15 let, komedie, titulky. 
Vstupné: 110 Kč.

26/12 Pondělí

MANŽEL NA HODINU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Manžel na hodinu jako pokračování mimořádně 
úspěšné české komedie a diváckého hitu z roku 
2014 sleduje další osudy čtveřice hráčů vodního 
póla z Nymburku, kteří začali pracovat jako ho-
dinoví manželé – Milana (Bolek Polívka), Honzy 
(David Novotný), Jakuba (David Matásek) a Kryš-
tofa (Lukáš Latinák). Milanův vztah k doktorce 
Elišce (Eva Holubová) se slibně vyvíjí, a když se 
jí už Milan konečně odhodlá požádat o ruku, vy-
padá to, že svatbě nic nestojí cestě. Teda kromě 
jedné malé „drobnosti“ – Milan je stále ženatý se 
Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), matkou 
Kryštofa, se kterou se před lety jaksi zapomněl 
rozvést! Režie: T. Svoboda. Mládeži přístupno od 
12 let, komedie. Vstupné: 120 Kč.

27/12 Úterý

AKCE ARKTIDA (NORSKO) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Ve snaze setkat se s otcem v jižním Norsku 
se třináctiletá Julia a její osmiletí sourozenci 
– dvojčata Ida a Sindre – schovají ve vrtulní-
ku, který však musí náhle za letu změnit směr. 
Poté, co děti vystoupí a vrtulník odletí, všichni 
tři zjistí, že jsou zanecháni na neobydleném 
ostrově v arktické části Norska. Podaří se Julii 
tváří v tvář štiplavému mrazu, bouřím, hladově-
ní a volně žijícím zvířatům zužitkovat svou vy-
nalézavost k záchraně života svého i obou sou-
rozenců? Režie: G. B. Waal. Mládeži přístupno, 
rodinný, český dabing, 87 min. Vstupné: 90 Kč.

28/12 Středa

ZPÍVEJ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Celý svět je doslova poblázněný pěveckými 
soutěžemi, proto se nikdo nemůže divit, že ten-
to současný fenomén pohltil i zvířecí říši. Každý 
tvoreček, a je jedno, jestli se jedná o myš, nebo 
o slona, by se chtěl stát vítězem výběrové sou-
těže. A není to jen kvůli výhře 100 000 dolarů. 
Režie: G. Jennings. Mládeži přístupno, animova-
ná komedie, český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti 
do 15 let 130 Kč.

Změna programu vyhrazena.
Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne 
předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude re-
zervace automaticky zrušena.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

5/12 - 11/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Malý sál kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 5. 12. v 15.00 hod. v ma-
lém sále Kulturního centra. Výstava výrobků 
mateřských škol, základních škol a místních or-
ganizací. Otevřeno denně od 8.00 do 16.00 hod. 
Vstupné dobrovolné.

7/12 - 1/1/2017

VÝSTAVA ZE SBÍREK
GALERIE VÁCLAVA HAVLA
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž proběhne 6. 12. v 17.00 hod. Jiří Anderle, 
Vladimír Komárek, Ladislav Zívr, Olbram Zoubek, 
Jiří Brázda, Milan Langer, Jaroslav Klápště, Boh-
dan Kopecký, Aleš Lamr, Kristián Kodet - grafi-
ky, linoryty, slepotisky, litografie, kombinované 
techniky. Otevřeno denně 9-12 hod. a 14-17 hod. 
Vstupné dobrovolné. K vidění bude i Unzeitigův 
pohyblivý betlém a model pana Hubálka staré 
českotřebovské čtvrti Trávník.

Změna programu vyhrazena.

KINO SVĚT
1/12 Čtvrtek

I AM BOLT 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Usain Bolt, nejrychlejší muž na planetě a jedna 
z největších hvězd současnosti. ‚Jamajský blesk‘ 
definoval atletiku, jeho aura však dalece přesa-
huje oblast sportu. Muž, který se stal inspirací 
pro celé generace, poprvé nechá nahlédnout do 
svého soukromí v dokumentu, který mapuje rok 
a půl života globální ikony během příprav na let-
ní olympiádu v Riu. Dokument, mládeži přístup-
no od 15 let, titulky, 160 min. Vstupné: 200 Kč.

3/12 Sobota

FANTASTICKÁ  ZVÍŘATA
A KDE JE NAJÍT (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Newt Scamander přichází do New Yorku se 
svým záhadným kufříkem, ve kterém se nachá-
zí obrovská sbírka vzácných magických tvorů 
z jeho cest kolem světa. Co se může stát, když 
se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky 
a jeho zvířata (některá i trochu nebezpečná) 
uniknou z kufříku? J. K. Rowlingová Vás zve do 
nové epochy kouzelnického světa. Režie: D. Ya-
tes. Mládeži přístupno, rodinný, fantasy, český 
dabing, 133 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 
130 Kč.

5/12 Pondělí

SANTA JE POŘÁD ÚCHYL! (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Odpudivě neodolatelný kasař Willie je stále al-
koholik, pořád děvkař a už zase na dně. Znovu 
tedy obléká santovský oblek a neochotně spojí 
síly s bývalým parťákem Markusem, aby na Vá-
noce vykradli centrálu určitě zkorumpované 

Českotřebovské noviny: Informační měsíčník města Česká Třebová. Periodický tisk územního samosprávného celku. MK ČR E 22480. / Redakce: Městská knihovna Česká Třebová, Smetanova 173, 
Česká Třebová 560 02. Příspěvky zasílejte na redakce@ceska-trebova.cz. Redaktorka: Hana Sychrová. Více informací na www.ceskotrebovskenoviny.cz. Uzávěrka je 15. dne daného měsíce. / Vydává 
město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 562 02, Česká Třebová. IČ 002 78 653. Vychází 12 × ročně. Roznos Česká Pošta, s.p. Zdarma. Náklad 7 200 ks. Členové redakční rady: Mgr. Gabriela Boháčková, 

Jan Gregar, Jan Jasanský, Mgr. Zuzana Kupková, Ph.D., Adolf Macek, JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D., Ing. Věra Pirklová, Ing. Jiří Prokop, Mgr. Hana Sychrová. Grafická úprava: Michal Horák. Tisk: 
UNIPRINT, s.r.o. Číslo 6. Ročník 1. Datum vydání: 25.11.2016.



13

KULTURA A SPOLEČNOST  /  PROSINEC 2016

Jana Opletala. Připomínám i desku Karla Vot-
roubka, která je nyní instalována ve vnitřním 
prostoru pošty 3 na Parníku, kam byla pře-
místěna v roce 2012 z původní budovy poš-
ty před vchodem do bývalé textilní továrny 
Perla. Legionář Karel Votroubek byl za svoji 
odbojovou činnost popraven v r. 1943 v Drá-
žďanech. Jeho jméno je i na pamětní desce 
umístěné v budově Krajského úřadu v Pardu-
bicích. Na Masarykově ulici si před pamětní 
deskou můžeme připomenout pobyt Josefa 
Moláka v našem městě. Byl to odbojář, kte-
rý byl zastřelen gestapem, když ho v r. 1942 
chtěli v Berouně zatknout. I tam si ho připo-
mínají malým pomníčkem. Byl rovněž tajem-
níkem Mezinárodní železniční unie.

Nejvýznamnější osobnost, která se v  České 
Třebové narodila, osobnost 28. října 1918, však 
žádnou pamětní desku ve městě nemá. Tou 
osobností je Gustav Habrman, který se narodil 
v chaloupce v ulici Na Splavě. Jeho rodná cha-
loupka se  v 70 letech minulého století zbou-
rala a tím zmizela z veřejnosti i jeho pamětní 
deska, která na chaloupce byla umístěná. 
Gustav Habrman byl významným pokrokovým 
politikem a prvním ministrem školství vlády 
samostatné Československé republiky. Za-
sloužil se o vznik republiky, o rovnoprávnost 
žen ve školství, zrušil jejich celibát a zlepšil 
postavení učitelů.

V roce 2018, za dva roky, budeme oslavovat 
100. výročí vzniku Československa. Dovolu-
ji si navrhnout aby při té příležitosti byla 
v  místě, kde stával rodný domek Gustava 
Habrmana  byla umístěna pamětní deska, 
která by ho připomínala popř. prostor před 
pizzerii Bella, Na Splavě pojmenován ná-
městím Gustava Habrmana.

Josef Jirsa

ŘÍJNOVÉ LITERÁRNÍ
VEČERY V KNIHOVNĚ
Knihovna v říjnu přivítala českotřebovskou 
prozaičku Blanku Kostřicovou hned na dvou 
literárních setkáních. První z nich se konalo 
10. října a jednalo se o autorské čtení z knihy 
paní Kostřicové s názvem Lyžařské povídky. 
Čtení bylo doplněno komentářem Jana Ba-
labána, který nedlouho poté, co se vyjádřil 
k povídkám, náhle zemřel. Balabánův text 
přečetl Bedřich Ducháček. Čtené povídky nás 
zavedly do autorčina života na Českotřebov-
sku. Slyšeli jsme historky ze života běžkyně, 
ale i události z autorčina soukromí. Večer pak 
doplnila diskuze se čtenáři a návštěvníky 
o tom, jak probíhá psaní recenzí, kterému se 
spisovatelka věnuje, jakým stylem píše, a kdy 
konečně přijde „ten velký román“.

Dalším setkáním jsme pokračovali 24. října, 
kdy jsme v rámci Cyklu Blanka Kostřicová uvá-
dí přivítali hosta, pražskou prozaičku Romanu 
Křenkovou. Večer byl komponován jako au-
torské čtení, kdy v úvodu nejprve zazněla re-
cenze na debut Peřiny a chléb (byla publiko-
vána v pražské revui pro literaturu a kulturu 

Souvislosti), kterou psala Blanka Kostřicová 
a pokračoval čtením paní Křenkové. Úryvky 
byly vybrány velice zajímavě z celé knihy, a tak 
si i ti, kteří knihu zatím nečetli, mohli vytvo-
řit poměrně ucelený obraz z autobiografické 
normalizační výpovědi. Knižní příběh vypráví 
o autorčině životě, od studentských let přes 
sňatek s evangelickým farářem, pronásledo-
váním a výslechy, až po současné společenské 
otázky a politickou situaci dnes. Celý večer byl 
doplněn otázkami z řad publika a spolu se zá-
věrečnou diskuzí trval téměř tři hodiny.

Městská knihovna Česká Třebová

TOTEM V SRNOVĚ
V neděli 16. října byl v Srnově, místní části 
obce Rybník, na louce s ohništěm předsta-
ven nový totem. Na stejném místě stál od 
roku 1973 totem vyřezaný Josefem Nastou-
pitelm, který byl v roce 2000 nahrazen tote-
mem jeho syna, Jaroslava Nastoupila. Před-
tím než byl zkrácen a kvůli nestabilitě v roce 
2015 skácen, se jednalo o nejvyšším totem 
u nás. Základní organizace Českého svazu 
ochránců přírody Podorlicko, která je pro-
vozovatelem smyslově naučné stezky Údo-
lím skuhrovského potoka, se ve spolupráci 
s obcí Rybník zasloužila o vznik nového to-
temu, který v letošním roce vytvořil znovu 
řezbář Jaroslav Nastoupil.

-red-

V PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ
VZNIKÁ LOGISTICKÉ CENTRUM 
V pátek 21. října proběhlo slavnostní pokle-
pání základního kamene nového logistického 
centra CFS Česká Třebová. Jedná se o společ-
nost zabývající se nakládkami a vykládkami 

REGIONÁLNÍ RÁDIO ORLICKO 
SPUSTILO VYSÍLÁNÍ
Nově můžete na frekvenci 95,5 FM naladit roz-
hlasové vysílání Rádia Orlicko. „Playlist stani-
ce nabízí převážně rockovou hudbu od 60. let 
až po současnost s přesahy do jiných příbuz-
ných žánrů. V nočním vysílání bude věnována 
pozornost zajímavým záznamům koncertů 
známých i méně známých rockových kapel. 
Samozřejmostí je také kulturní a informační 
servis z regionu a zařazení skladeb regionál-
ních hudebních skupin,“ uvádí majitel roz-
hlasové stanice Věroslav Musil.

Vysílač je umístěn přímo v centru města 
Ústí nad Orlicí a jeho signálem je pokryto 
přes čtyřicet tisíc posluchačů v okolí měst 
Ústí nad Orlicí a Česká Třebová. K dispozici 
je také internetové vysílání, které je šířeno 
hned v několika kvalitách přenosu.

-red-

PAMĚTNÍ DESKY
Česká Třebová se může pochlubit, že se ve 
městě v minulosti narodilo, nebo zde po-
bývalo mnoho osobností, které svým význa-
mem převyšovaly význam města. Ne všechny 
si připomínáme pamětními deskami veřejně 
přístupnými na budovách, spjatých s  jejich 
jménem. V  oblasti kultury lze vzpomenout 
známou herečku Národního divadla Zdenku 
Baldovou, nebo pobyt  spisovatelky Boženy 
Němcové Na Horách či hudebního skladate-
le Viléma Kyrala, který má pamětní desku na 
svém rodném domku na Ústecké ulici. Nutno 
uvést i pamětní desky spisovatele Jana Hýbla 
na domě na začátku Hýblovy ulice a také spi-
sovatele a politika Františka Václava Krejčího 
umístěnou v městském muzeu nebo i Josefa 
B. Hubálka, náměstka starosty České zemské 
hasičské jednoty.

V době válek mnoho českotřebovských ob-
čanů padlo nebo bylo popraveno v  době 
okupace. Připomínají je pietní desky s jejich 
jmény na mnoha místech města, jen někte-
ří  však mají  individuální pamětní desky jako 
Ing. Otakar Runa na svém rodném domku 
na Starém náměstí, která tam byla umístěna 
na náklady Nadace Josefa, Marie a Zdeňky 
Hlávkových. Pamětní desku má i v Praze na 
Hlávkových kolejích spolu s pamětní deskou 
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
MIKULÁŠ
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Tře-
bová zve všechny děti a rodiče na miku-
lášskou nadílku Adventem za Mikulášem. 
Akce se koná v pondělí 5. 12. 2016 v parku 
Javorka. V čase od 15:00 do 17:00 hod. mů-
žete přijít kdykoliv. Začátek cesty je „u hří-
bku“. Poplatek je 30 Kč /dítě od 3 let, 15 Kč/
dítě do 3 let, doprovod je zdarma. Chcete-li 
předat balíček, je nutné jej označit cedul-
kou se jménem a příjmením a odevzdat na 
začátku cesty! Na čerstvé palačinky a sva-
řák Vás zve Cafe 59. V případě nepříznivého 
počasí bude akce zrušena.

Tento den nebudou probíhat kroužky na DDM 
a zájmový kroužek Knoflíček, Street, Anglič-
tina na ZŠ Ústecké, Keramika na ZŠ Ústecké, 
Tvořilky na ZŠ Ústecké a výtvarný kroužek v ZŠ 
Dlouhé Třebové.

VOLNOČASOVÝ KLUB 
RÉBUS
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebo-
vá nabízí volnočasový klub Rébus. Srdečně 
jsou zváni mladí lidé nad 10 let. Možnost vyu-
žití stolního fotbalu, Xboxu 360, kulečníku, 3x 
notebook – vstup zdarma. Otevřeno v úterý 
a ve čtvrtek od 15:00 do 18:00 hodin. Klub se 
nachází na adrese ul. Matyášova 983 Česká 
Třebová (bývalá Domovinka).

NOVOROČNÍ PÁRTY
V pátek 6. 1. 2017 zveme všechny příznivce klubu 
Rébus na Novoroční párty. V čase 15:30 – 18:00 
je pro vás připraven bohatý program, soutěže. 
Účastníci si přinesou „funny“ doplněk, který 
v průběhu párty představí ostatním. Hudbu za-
jistí DJ. Kapacita je omezena na 20 dětí.

Více informací na webových stránkách http://
www.ddm.ceskatrebova.com

KULTURNÍ CENTRUM
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
Loutkářský soubor Čtyřlístek a Kulturní cen-
trum Česká Třebová připravili pro děti opět Mi-
kulášskou besídku. Konat se bude 3. prosince
a děti se mohou těšit krom Mikuláše a čerta také 
na loutkové představení „Pohádka se vrací“.

Besídka začne v sobotu 3. prosince ve 14.00 
hod. Mají-li děti dostat nadílku, prosí Miku-
láš, aby ji rodiče pro své dítě dobře označili 
a nechali ji před začátkem besídky v  po-
kladně Malé scény.

Vstupné na besídku je symbolické: 40,- Kč.

PIANISTKA, SKLADATELKA 
A ARANŽÉRKA
BEATA HLAVENKOVÁ
Ve čtvrtek 15/12 vystoupí v  rámci abo-
nentního cyklu Kruh přátel hudby v Malé 
scéně držitelka ceny Anděl v kategorii jazz 
a blues. Představí zde své autorské album 
Theodoros, za které tuto cenu získala.

„Beata Hlavenková je zcela výjimečná mu-
zikantka, která jen za posledních deset let 
získala obrovské množství ocenění. Jsem na-
dšený, že v rámci KPH u nás vystoupí – navíc 
se svými kompozicemi!“ říká ředitel KC Josef 
Kopecký.

Mezi oceněními, které Beata Hlavenková 
získala, je například vítězství v mezinárod-
ní soutěži prestižního Montreaux Jazz Fes-
tival, nominace na cenu Anděl za její první 
autorské album Joy for Joel a především již 
zmíněný zisk Anděla za druhou autorskou 
desku, stejně jako Andělé, které získala 
společně s Lenkou Dusilovou.

V roce 2005 zahájila velmi plodnou spolu-
práci s Lenkou Dusilovou, s níž založila dva 
originální hudební projekty oceněné vý-
roční cenou Anděl: Eternal Seekers, jejichž 
zvuk výrazně ovlivňuje české klarinetové 
kvarteto Clarinet Factory, a Baromantika.

V roce 2006 založila Beata Trio, jehož stálými 
členy jsou kontrabasista Rastislav Urík a bu-
beník Martin Novák.

V roce 2011 napsala spolu s Lenkou Dusilo-
vou a Michalem Ratajem hudbu k filmu Ro-
berta Sedláčka Rodina je základ státu. O rok 
později společně s Petrem Ostrouchovem 
spoluutváří album Ivy Bittové Zvon, kde je 
autorkou aranžmá jejích písní pro velký sym-
fonický orchestr.

Beata patří k nejvyhledávanějším a žánro-
vě svobodným hudebníkům, ke spoluprá-
ci ji přizvali Věra Martinová, Yvonne San-
chez, Vertigo Quintet, Toxique, Triny, Ondřej 
Konrád, David Dorůžka, Justin Lavash, Karka 
Šarkozi, Ondřej Ruml, aj.

Je též autorkou liturgické hudby v Evange-
lickém kancionálu pro SCEAV.

Působí také jako hudební pedagog na New 
York Univerzity v Praze, VOŠ Jazzové konzer-
vatoři Jaroslava Ježka v Praze a zejména na 

námořních kontejnerů, skladováním, distribu-
cí, celními službami a používající různé způ-
soby přepravy nákladu. Vznikající areál se 
nachází v průmyslové zóně Borek na okraji 
města v sousedství společnosti Metrans. Díky 
strategické poloze v těsné blízkosti železnič-
ního terminálu bude využívána také kontej-
nerová železniční přeprava. Celková skladová 
plocha by měla zabírat 4 700 metrů čtvereč-
ních při skladové výšce 11 metrů, kterou do-
plní administrativní budova a skladová hala. 
Prvotní nápad na projekt se objevil už v roce 
2012, do konce letošního roku by měla být vy-
tvořena hrubá stavba a celé centrum by mělo 
být dokončeno v dubnu příštího roku. Rozvoj 
průmyslové zóny s sebou přinese vytvoření 
nových pracovních míst v regionu.

-red-

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB
RYBÁŘSKÁ LÍHEŇ 
V JAVORCE
Kapr, Amur, Pstruh.
19. 12. 13:30 - 17:00 hodin
20. 12.  9:00 - 17:00 hodin
21. 12.  9:00 - 17:00 hodin
22. 12.  9:00 - 17:00 hodin
23. 12.  9:00 – 17:00 hodin
Veselé Vánoce a úspěšný Nový rok přejí 
českotřebovští rybáři.

RYBÁŘSKÝ PLES
ČRS MO Česká Třebová zve všechny svoje příz-
nivce na tradiční rybářský ples, který se bude 
konat 14. 1. 2017 od 20:00 v sále VOŠ a SŠ na 
Skalce. K tanci a poslechu Jari-Kurri-Band. 
Vstupenky v ceně 160 Kč v předprodeji na te-
lefonním čísle 602 138 146. Bohatá tombola 
a občerstvení.

HLEDÁME OSOBNOSTI
PARDUBICKÉHO KRAJE
Znáte ve svém okolí někoho, kdo si zaslou-
ží ocenit za své zásluhy o Pardubický kraj? 
Nebo zachránil něčí život?

Letos počtvrté můžete tyto osobnosti nomi-
novat v kategoriích: Za zásluhy o Pardubický 
kraj, Cena Michala Rabase za záchranu.

Kde můžete nominovat své favority?

1. Vyplňte elektronický formulář na webu 
Pardubického kraje: www.pardubickykraj.cz/
oceneni-pardubickeho-kraje

2. Nominace můžete posílat také na e-mailo-
vou adresu: oceneni@pardubickykraj.cz

Termín přijímání nominací je do 31. prosin-
ce 2016.

Uzávěrka příštího čísla je 15. prosince 2016. Pří-
spěvky posílejte na redakce@ceska-trebova.cz.
Pokud máte připomínky k vydávání novin nebo 
jejich roznosu, napište nám.
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ce bude otevřeno jako obvykle http://bit.
ly/208sSCi Ale pozor, výjimku tvoří sobota 
31. 12., kdy budeme mít zavřeno. V novém 
roce se na vás budeme těšit v pondělí 2. 
ledna. Pokud máme zavřeno, knihy můžete 
vracet vložením do Biblioboxu u vchodu do 
knihovny.

Celý tým knihovny Vám přeje pohodové Vá-
noce, spoustu přečtených knih a úspěšný 
vstup do nového roku.

VÁNOCE S KNIHOVNOU
PRO CELOU RODINU
Přijďte si vyzkoušet vánoční zvyky, ochutnat 
vánoční punč a nasát předvánoční poho-
du v sobotu 3. prosince od 16 hod. Pro děti 
bude v 1. patře připravené divadelní před-
stavení Medvídkovo zimní překvapení (Diva-
dlo Ajka). Vstupné dobrovolné.

VÁNOČNÍ MATYLDINO
POHÁDKOHRANÍ
Milé děti, až budete mít perníčky v bříšku, 
otevřeme společně jednu knížku... a navští-
ví nás v tichosti pohádkové bytosti. A jaké? 
V knížce ožije čert Mamlas a Barnabáš. Po 
pohádce a perníčcích si povíme o vánočních 
zvycích, zazpíváme si koledy a vyrobíme si 
moc hezký dárek. Těšíme se na vás na Miku-
láše na dětském oddělení v úterý 6. prosince 
od 16 hod. Vstupné dobrovolné.

KNIHOŽROUTI
Výjimečně první středu v měsíci se v knihovně 
objeví KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vášeň 
je velmi nakažlivá! Mezi varovné příznaky one-
mocnění patří: láska ke knihám a čtení. Pokud 
na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte k nám 
ve středu 7. prosince od 16 hod. Vhodné pro 
děti 6 až 11 let. Vstup zdarma. Knihožroutským 
světem vás provede Lenka Špaisová.

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA
Na dětském oddělení pobočky Parník se bude 
konat vánoční dílnička ve středu 14. prosince 
od 13 do 17 hodin. Přijďte si v předvánočním 
čase vyrobit malé dárečky a naladit se na 
atmosféru Vánoc. Materiál zajištěn. Vstupné 
dobrovolné.

VÁNOCE. CO TO JE?
Přijďte si v pondělí 19. prosince od 13 do 
18 hod užít netradiční den v knihovně na 
oddělení Teenspace, který bude plný zába-
vy, soutěží a překvapení. Více info: adela.
voclova@ceska-trebova.cz

AKCE NA TEENSPACE
Také v prosinci pokračují pravidelné od-
polední akce na oddělení pro mládež. Na 
pondělí 5. 12. chystáme Playing Day – od-
poledne plné her, kdy si zahrajeme různé 
deskové hry. Od 15 do 18 hodin můžeš při-
nést i svou oblíbenou hru z domu a naučit 
ji hrát ostatní. Tento měsíc můžeš přijít pařit 

hry na X-boxu nebo compu s knihovnicí ve 
čtvrtek 1., 8. a 22. prosince v době od 15 do 
18 hodin. ROBO kroužek pro přihlášené děti 
se koná každou středu od 15 do 16 hodin. 
Pozor, ve středu 21. prosince z organizačních 
důvodů odpadá.

Další informace a aktuální otevírací dobu 
naleznete na webové stránce knihovna.
ceska-trebova.cz nebo https://www.facebook.
com/mekct/, psát můžete na info.knihovna@
ceska-trebova.cz

MĚSTSKÉ MUZEUM
SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ
RODOPISCE
Je určený zájemcům o poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční v  úterý 6. prosince 2016 od 17 hodin 
v přednáškovém sále muzea. Na téma „Re-
cenze genealogických programů“ pohovoří 
genealog Mgr. Václav Černý. Cena každé lekce 
je 20 Kč (na lekci není třeba se předem regis-
trovat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v  měsíci. Příští setkání 
se uskuteční v úterý 13. prosince 2016, pro 
mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 ho-
din, pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) 
od 17 hodin. V prosinci si děti vyzkouší práci 
s kukuřičným šustím. Cena každé lekce je 20 
Kč (na lekci není třeba se předem registro-
vat). Bližší informace podá lektorka semi-
náře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@
mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ V PROMĚNÁCH 
STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturního 
okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch 
bude přihlédnuto – vedle tvorby významných 

JAMU v Brně, pro kterou spolu s Patrikem 
Hlavenkou určili učební osnovy a založili prv-
ní vysokoškolská studia jazzové hudby v ČR.

HEJ, MISTŘE!
Osud hudebního skladatele Jakuba Jana 
Ryby - autora České mše vánoční - v nové 
inscenaci režiséra Michaela Taranta, umě-
leckého šéfa Moravského divadla Olomouc. 
Příběh o životní pouti významného hudeb-
ního skladatele plný naživo hraných a zpí-
vaných hudebních ukázek.

„Musím říct, že fakt, že se nám tuto inscenaci 
podařilo získat do Kulturního centra, považuji 
za majstrštyk. Já byl ve Východočeském diva-
dle Pardubice na její premiéře – a naprosto 
mne uchvátila. Navíc jsem si okamžitě vzpo-
mněl na slavnou inscenaci Noc pastýřů, 
kterou před lety nazkoušel divadelní spolek 
Hýbl společně s Komorním orchestrem Ja-
roslava Kociana a která měla v našem měs-
tě obrovský úspěch. Hned poté jsem jednal 
s panem ředitelem, zda by zájezd k nám byl 
realizovatelný, protože v Pardubicích využí-
vají obrovskou hloubku jejich jeviště, kterou 
my jim u nás v  KC nabídnout nemůžeme. 
Nicméně jsme si plácli – a Michael Tarant 
musel vytvořit ještě „zájezdovou“ úpravu 
inscenace. To, že Hej, mistře! nabídneme ve 
zcela výjimečném vánočním termínu (úterý 
20/12 od 19.00 hod.), to je už pouze třešnič-
ka na dortu,“ říká ředitel KC Kopecký.

Představení NENÍ součástí předplatného, 
všechny lístky jdou do volného prodeje. 
Zájemci si je mohou již dnes kupovat na 
Informačním centru MěÚ. (Pro ředplatitelé 
DP je představení BONUSOVÝM a mohou na 
ně uplatit slevu.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Chcete udělat radost svým blízkým pod stro-
mečkem? Věnujte jim dárkový poukaz na 
roční registraci v knihovně – přístup k jedi-
nečnému množství knih, časopisů a audiok-
nih, příjemné prostředí pro setkávání všech 
věkových skupin a trávení volného času.

V závěru roku budou změny v otevírací době 
minimální. V pátek 23. 12. 2016 bude otevře-
no pouze do 15 hodin. O vánočních svátcích 
bude zavřeno. V týdnu od 27. do 30. prosin-
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kách muzea www.mmct.cz a na  facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÉ PROGRAMY
Pondělí 8:30 – 12:00 hodin
Otevřená herna - setkání rodičů s dětmi
(svépomocná skupina). Podpůrná skupina kojí-
cích matek – vždy poslední pondělí v měsíci.

Pondělí 15:30 – 17:00 hodin
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna děti i 
dospělí (pro předem přihlášené). Veřejná kera-
mická díla – pro veřejnost co dva týdny, info: 
SMS tel. 725 430 844

Úterý 8:30 – 10:30 hodin
Cvičení miminek od 4 měsíců (s lektorkou – pro 
předem přihlášené)

Úterý 15:30 – 17:00 hodin
Hrátky pro neposedné běhálky (pro děti od 
18. měs.)

Úterý 18:00 hodin
Tribal začátečníci – pro přihlášené

Středa 8:30 – 12:00 hodin
Herna bez programu - setkání rodičů s dětmi 
(svépomocná skupina)

Středa 15:30 – 17:00 hodin
Herna – Vracíme se rádi – setkání rodičů
(prarodičů) s dětmi (svépomocná skupina)

Středa 18:00 hodin
Tribal – pro předem přihlášené

Čtvrtek 8:30 – 12:00 hodin
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Montessori. 
Setkání rodičů a dětí (svépomoc. skupina). Pro 
předem nahlášené Angličtina pro děti, Angličtina 
pro dospělé nebo www.olgasykorova.cz

Čtvrtek 17:30 hodin
Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou

Pátek 8:30 – 12:00 hodin
Herna s programem. 9:00 – 10:30 (Recy věci, Vý-
tvarná dílna - Ekoklubíčko. Výživová poradna - 
zdravé recepty). Setkání rodičů s dětmi s progra-
mem v daném čase. 

KLUB BOREK
Úterý, středa a čtvrtek - 8:30 – 11:30 
pro děti a rodiče na sídlišti Borek

Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou: 
rezervace na tel. 607 624 491, lenkaco@seznam.
cz, Bc. Lenka Jasanská.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY
PROSINEC
2. 12. 9:30
Bezlepková koulovaná  –  s  akreditovanou 
výživovou poradkyní Štěpánkou Procház-
kovou budeme připravovat vánoční cukroví 
bez lepku.

2. 12. 17:00
Mikulášská besídka –  připravíme společně 

Rosu pro vzácnou návštěvu Mikuláše a jeho 
družiny.

5. – 11. 12.
Vánoční výstava v Kulturním centru – Rosa se 
zúčastní výstavy s výrobky maminek a dětí - 
přidejte se i Vy!

7. 12. 17:00
Andílci z korálků. Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

16. 12. 9:00
Přijďte pobejt – předvánoční posezení s ochut-
návkou cukroví.

16. 12. 2016 18:00
Valná hromada  spolku Rosa rodinné cent-
rum, z. s.

Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – bu-
dova bývalé jídelny a kuchyně ZŠ Ústecká), 
tel.: 773 601427, rcrosact@seznam.cz , www.
mcrosa-radce.webnode.cz.

V PŘÍŠTÍM ROCE
NASHLEDANOU…
Rok 2016 zakončíme v  Rose tradičně před-
vánočně. Po slavnostní návštěvě Mikuláše 
s družinou v pátek 2. 12. nás najdete na celo-
městských akcích, jako například na Vánoční 
výstavě, akci Česko zpívá koledy a v neděli 
18. 12. na předvánoční dílně v  KC. Přijměte 
pozvání na ochutnávku cukroví v  rodinném 
centru dne 16. 12. s názvem Přijďte pobejt.

Pro rok 2017 Vám tým pracovníků rodinné-
ho centra připravil program, který je zají-
mavou pozvánkou pro všechny generace. 
Nově 1x v  měsíci zveme naše prarodiče 
do Kavárničky pro dříve narozené, tatínky 
s  dětmi do společné dílny. V  rámci herny 
pro maminky a nejmenší děti bychom rádi 
navázali spolupráci s Městskou knihovnou, 
školy bychom rádi přizvali ke spolupráci na 
tradičním Pohádkovém lese.

Již nyní můžete vyjádřit svůj zájem o přednášky 
a besedy se zajímavými hosty, které jsme pro 
Vás pozvali. Pana Davida Šmejkala, ředitele 
Poradny při dluhové tísni, a dále zástupce Ob-
čansko-právní poradny – odboru sociálního 
poradenství.

Mezi další bychom jmenovali paní PhDr. Zdeň-
ku Rejtharovou v  rámci besedy Děti potřebují 
hranice, MUDr. Máslovou - Hormonální antikon-
cepce v širších souvislostech, Mgr. Karla Opra-
vila - Rizika kyberprostoru. S paní Dr. Lidmilou 
Pekařovou si přijďte popovídat o Komunikaci 
s dětmi, aneb proč to neumíme a paní MUDr. 
Ludmilou Elekovou o Účincích očkování.

Děkujeme všem, kdo nám věnuje přízeň jako 
organizátor, spolupracovník nebo účastník. 
Děkujeme za dary, příspěvky a reklamu, bez 
které by nezisková organizace RC Rosa obtíž-
ně nacházela cestu k veřejnosti. Poděkování 
patří členkám Rosy za jejich dobrovolnickou 
práci a jejich rodinám za pomoc i trpělivost.

světových i domácích představitelů – také 
k  osobnostem a památkám našeho regionu. 
Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Příští 
setkání se uskuteční v  úterý 20. prosince 
2016 od 17 hodin, na téma Renesanční Morav-
ská Třebová promluví tentokrát Vladislava 
Říhová, Ph.D. Cena každé lekce je 20 Kč (na 
lekci není třeba se předem registrovat). Lek-
tor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne a oko-
mentuje fotografie vybrané českotřebovské 
lokality. Seminář probíhá poslední úterý 
v měsíci. Příští setkání se uskuteční v úte-
rý 27. prosince 2016 od 17 hodin, tématem 
bude Hřbitov (2. část). Cena každé lekce je 
20 Kč (na lekci není třeba se předem regist-
rovat). Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVA
Na tradiční vánoční výstavě, tentokrát s ná-
zvem Už vánoční přichází čas, je k vidění řada 
betlémů pocházejících ze sbírek českotře-
bovského muzea či zapůjčených ze sbírek 
Třebechovického muzea betlémů a od sou-
kromých sběratelů. Rodiče „malých muzej-
níků“ si mohou prohlédnout betlém, který 
děti na semináři v muzeu společně vytvořily. 
Výstava potrvá do neděle 8. ledna 2017. Pro 
školní kolektivy je možné objednat dopro-
vodný program. 

STÁLÉ EXPOZICE:
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 
18 hodin. Výstavní budova městského mu-
zea (Klácelova 11, Česká Třebová)

SOBOTA V MUZEU
Program (nejen) pro rodiny s dětmi Sobo-
ta v muzeu proběhne 10. prosince 2016 od 
15 do 16 hodin. Malí i velcí návštěvníci si 
při výkladu lektorky o betlemářské tradici 
v  České Třebové budou moci práci betle-
máře sami vyzkoušet. 

Otvírací doba muzea během svátků 
24. prosince: od 8 do 11 hodin
25. a 26. prosince: od 13 do 18 hodin
31. prosince: zavřeno
1. ledna: od 13 do 18 hodin
(uvedené platí pro expozice i výstavu)

Upozornění pro badatele
V prosinci bude badatelna přístupná pouze 
po domluvě na tel. 731 604 848. 

V roce 2016 díky finanční podpoře Minister-
stva kultury ČR a Pardubického kraje vyba-
vilo Městské muzeum Česká Třebová další 
depozitář zásuvkovými skříněmi s  regálo-
vými nástavbami. 

Informace o akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i na webových strán-
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KONFERENCE
ŽÁKOVSKÝCH PARLAMENTŮ 
V PARDUBICÍCH
Ve středu 12. října se zástupci našeho škol-
ního parlamentu, tedy reprezentanti naší 
školy, zúčastnili setkání Krajské konference 
žákovských parlamentů Pardubického kra-
je v Pardubicích.

Po přivítání byly děti rozděleny do skupin, 
ve kterých sdílely zkušenosti z práce v žá-
kovském parlamentu a získávaly tak náměty 
pro další činnost. Každá skupina vytvořila 
poster-plakát popisující aktivity jednotlivých 
parlamentů a škol, a představila jej ostatním 
pracovním skupinám.

Parlamenťáci si vyzkoušeli schopnost ko-
munikovat se zástupci jiných škol, naslou-
chat druhým a v neposlední řadě prezento-
vat svou práci.

Děti odvedly výbornou práci. Presentace naší 
školy vzbudila zájem jak u žáků ostatních 
škol, tak u jejich pedagogického doprovodu.

Přivezli jsme si mnoho inspirativních myš-
lenek. Těšíme se na jejich realizaci.

Petra Blaško, koordinátorka školního parlamentu 
ZŠ Habrmanova

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ 2016
Příběhy bezpráví slaví letos 12. narozeniny 
a téměř stejně dlouhou tradici mají i na čes-
kotřebovském gymnáziu. Také letos proběhlo 
setkání mladé generace s hostem – pamět-
níkem projevů bezpráví totalitního režimu. 
Tentokrát naše pozvání přijal katolický kněz 
z  Letohradu pan Václav Vacek. Před rokem 
1989 byl součástí církevního disentu, podí-
lel se na vydávání samizdatu. Jeho otec byl 
politickým vězněm nacistického i komunis-
tického režimu. Studenti nejvyšších ročníků 
společně s ním sledovali dokumentární film 
Akce Kláštery (byla to násilná akce komuni-
stického režimu namířená proti mužským 
klášterům). O dalších projevech perzekuce 
církve a jejích představitelů se dozvěděli 
z jeho vypravování. Na základě vlastních zku-
šeností pan Václav Vacek studentům zdůraz-
nil, že svobodu a demokracii musíme všichni 
společně chránit.

Eva Vašinová, Pavla Pecháčková

ŽÁCI ZE ZŠ HABRMANOVA 
BYLI ÚSPĚŠNÍ V BÝVALÉ 
OLYMPIJSKÉ DISCIPLÍNĚ!
Devět silných žáků ze ZŠ Habrmanova se 
v pátek 4. 11. 2016 zúčastnilo 2. ročníku zá-
vodu škol v olympijském šplhu v Brně (Šplh 
na výstavišti). Všichni závodníci museli vy-
šplhat na laně bez přírazu (pouze rukama) 
a startovat ze sedu (nohy nad podložkou)! 
Časy zaznamenávala elektronická časomí-
ra na setiny sekundy.

Ti nejmladší z 1. stupně, měli cílové čidlo ve 
výšce 3 metry - Matyáš Zářecký, Petr Stude-
ný a Adam Janíček (všichni tři judisté). Nej-
rychlejší z nich Matyáš Zářecký třímetrové 

Do nového roku přání hlavně zdraví a štěstí 
v kruhu svých nejbližších. 

Rosa rodinné centrum, z.s.

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, na 
nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu ČČK lze 
objednat v pracovní den před plánovanou jíz-
dou (v den jízdy bez záruky) na tel. 728 417 506. 
Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den od 
7:00 do 15:30 hodin. Cenu přepravy a podmínky 
využití zjistíte na http://www.cckuo.cz/doprava.
htm nebo na telefonním čísle pro objednání. 
Senior doprava ČČK je provozována za podpory 
Města Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

AUDIOHELP Z.S.
Středisko pro sluchově postižené Ústí nad Orli-
cí bude poskytovat poslední služby v roce 2016 
občanům České Třebové a okolí v úterý 8. 12. 
a to od 13:00 do 14:30 hod. v Domově senio-
rů (Bezděkov) a od 14:30 do 16:30 hod. v DPS 
(Žluťák).

Král Vladimír, vedoucí střediska 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY
ZUBNÍ LÉKAŘI
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

3. - 4. 12. MUDr. Moučková Sylva, Choceň, 
Dolní 443, tel.: 606 565 823

10. - 11. 12. MUDr. Pechancová Veronika, Vy-
soké Mýto, Javornického 198, tel.: 465 485 155

17. - 18. 12. MUDr. Janků Vlastimil, Ústí nad 
Orlicí, Havlíčkova 377, tel.: 465 526 261

24. 12. MUDr. Podgorný Radim, Vysoké Mýto, 
Gen. Závady 116, tel: 465 423 957

25. 12. MUDr. Polzerová Dana, Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 140, tel.: 465 524 087

26. 12. MUDr. Ráčková Jana, Ústí nad Orlicí, 
Dr. Vrbenského 1075, tel.: 465 524 127

27. 12. MUDr. Richter Jiří, Dolní Libchavy 278, 
tel.: 465 582 058
28. 12. MUDr. Šefrna Karel, Česká Třebová, 
Masarykova 1071, tel.: 731 784 643

29. 12. MUDr. Škorpil Zdeněk, Vysoké Mýto, 
Štefánikova 396, tel.: 465 423 824

30. 12. MUDr. Špajová Dagmar, Česká Třebo-
vá, Masarykova 1071, tel.: 465 534 149

31. 12. MUDr. Dostálová Jarmila, Vysoké Mýto, 
Husova 191, tel.: 465 423 949

1. 1. 2017 MUDr. Špátová Marcela, Ústí nad Or-
licí, Smetanova 1390, tel.: 465 524 128
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lano zdolal za 7,05 s a obsadil tak 5. místo 
z celkem 11 ti přihlášených závodníků.

Naši školu reprezentovala i jedna dívka ze 6. 
ročníku Petra Karastojanová, která ze sedu 
musela vyšplhat do výšky 4,5 metru. To se jí 
povedlo a s časem 14,93 s obsadila 2. místo.

Největší zastoupení měla kategorie 2. stup-
ně chlapců (celkem 20 závodníků). Ondřej 
Kameník, Norbert Štandera, Dominik Zlesák, 
Michal Herynek a Šimon Fric dokázali to, že 
hodiny strávené cvičením na hrazdě a laně 
se vyplácí, vybojovali totiž prvenství v kate-
gorii družstev stejně jako v  loňském roce. 
V  kategorii jednotlivců Michal Herynek ve 
svém osobním rekordu 5,48 s obsadil výbor-
né 3. místo, od druhé příčky ho dělily pouze 
dvě setiny sekundy. Šimon Fric sice nepoko-
řil pětisekundovou hranici, ale s časem 5,05 
s doslova „vylétl“ 4,5 metru vysoké lano 
a zaslouženě vyhrál kategorii jednotlivců!

Děkuji všem za Vaše výkony.
Petr Doseděl, učitel TV

ÚSPĚCH V SOUTĚŽI
JABLOTRON-CUP 2016
20. října 2016 se Vyšší odborná škola a Střed-
ní škola technická v České Třebové stala již 
potřetí pořadatelem soutěže JABLOTRON 
CUP. Jedná se o soutěž odborných dovednos-
tí v oblasti zabezpečovací techniky, jejímž 
spolupořadatelem je firma Jablotron Alarms 
a. s. z Jablonce nad Nisou. Ta pro soutěžící 
žáky přivezla ceny v hodnotě 120 tisíc korun. 
Soutěž se skládala ze čtyř částí.

Soutěžící mimo jiné programovali v sou-
časnosti nejnovější ústředny Jablotronu 
řady JA-100, pomocí počítače nastavovali 
předem definované parametry, např. te-
lefonní čísla, kam systém zavolá v přípa-
dě narušení hlídaného objektu, požáru 
nebo třeba poklesu požadované teploty.

60 otázek písemného testu z oblasti elektroni-
ky, silnoproudé elektrotechniky a zabezpečení 
bylo pro některé soutěžící velkým oříškem.

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 20 
účastníků z 10-ti středních škol z celé ČR a jak 
se již stalo tradicí, jednou ze soutěžících byla 
i škola ze slovenské Nižné. První místo obsa-
dili domácí žáci z VOŠ a SŠT Česká Třebová 
s více než stobodovým rozdílem a podle slov     

CÍRKEV BRATRSKÁ TYKAČOVA 1183,
ČESKÁ TŘEBOVÁ

HTTP://
CBCTREBOVA.CZ/

NEDĚLE 9:30

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST - DĚKANSTVÍ

KLÁCELOVA 1, 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

HTTP://FARNOSTCT.
CZ/ NEDĚLE 9:30

CÍRKEV
ČESKOSLOVENSKÁ 

HUSITSKÁ

MLÝNSKÁ 900,
ČESKÁ TŘEBOVÁ - NEDĚLE 8:30

ČESKOBRATRSKÁ
CÍRKEV

EVANGELICKÁ

RIEGROVA 283,
ČESKÁ TŘEBOVÁ

CESKA-TREBOVA.
EVANGNET.CZ NEDĚLE 9:00

CÍRKEV ADVENTISTŮ 
SEDMÉHO DNE

SMETANOVA 1450, 
ČESKÁ TŘEBOVÁ

HTTP://
CESKATREBOVA.

CASD.CZ/
VIZ WEB

PŘEHLED NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na další příspěvky nejen z kultury, sportu a dalších volnočasových aktivit, 
ale i pozvánky na akce. Uzávěrka pro lednové vydání Českotřebovských novin je 15. prosince. Texty a fotografie 
posílejte na redakce@ceska-trebova.cz. Doporučení, jak do novin přispívat naleznete na www.ceskotreboskenoviny.cz 
stejně jako aktuální verze novin a archiv starších čísel.

hodnotitelů z Jablotronu je vidět velmi dobrá 
úroveň výuky na naší škole. Na druhém mís-
tě se umístili žáci z liberecké střední školy 
a na třetím byla střední škola z Chomutova. 
Odměnu a diplom dostalo prvních šest škol 
a prvních deset jednotlivců. Příští ročník se 
bude pořádat v Praze.

Jaroslav Silberník

ROK PO VÁLCE
V MÉM MĚSTĚ
Město Česká Třebová každoročně organizuje 
jako součást oslav Dne válečných veteránů 
(11. 11.) několikadenní setkání studentů ze 
svých partnerských měst, například ze sloven-
ského Svitu, v rámci projektu, který v tomto 
roce dostal název Rok po válce v mém městě.

Letos jsme se se členy slovenské delegace se-
tkali poprvé na slavnostní večeři v českotře-
bovském hotelu Bravo. S nimi zde byli i Gab-
riel Navarro ze Španělska a Simona Chiusolo, 

italská dobrovolnice z DDM Česká Třebová.

Na další den, čtvrtek, jsme již měli napláno-
vaný celodenní program. Ráno jsme se sešli 
v DDM, kde si pro nás připravil workshop s 
názvem Hrdinství 2.0 Petr Kadlec, odborník 
na programy primární prevence. Odpole-
dne se nám věnoval pracovník Městského 
muzea Česká Třebová Jindřich Žák. Nejpr-
ve jsme se pokusili vytvořit volební plakát 
z roku 1946, týkající se událostí v našem 
městě. Od půl sedmé jsme měli přichysta-
nou večeři v Národním domě, následovala 
zábava v podobě bowlingu. Tím jsme náš 
čtvrteční program zakončili.

V pátek už byly na programu tři prezenta-
ce v muzeu určené studentům Gymnázia 
Česká Třebová. Jednu z nich připravily stu-
dentky místního gymnázia Markéta Záluská 
a Karolína Manová pod vedením Jindřicha 
Žáka, druhou pak studenti ze Svitu a tře-
tí Simona Chiusolo. Všechny se tematicky 
týkaly roku 1946 v České Třebové, ve Svitu 
a v Itálii. Odpoledne nás čekal pietní akt k 
uctění památky padlých vojáků z minulých 
válek, jehož součástí bylo kladení věnců k 
pomníku u Základní školy Habrmanova. Ve-
černí program se odehrával v klubu Rébus, 
kde jsme si mohli například zahrát kulečník, 
stolní fotbal nebo hry na konzoli xbox 360.

V sobotu byl celý projekt zakončen společ-
nou návštěvou Prahy.

Tento projekt byl podle mého názoru ve-
lice vydařený. Náš společný program jsme 
si užili, navázali nová přátelství a budeme 
rádi, když se ještě někdy setkáme.

Matěj Vašina, 7.A Gymnázium Česká Třebová 
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dloužení přečkal českotřebovský tým dvoumi-
nutovou přesilovku soupeře, při trestných stří-
leních se štěstí přiklonilo na stranu domácích. 
Havlíčkův Brod B – Česká Třebová 6:5 sn 
(1:1, 2:3, 2:1 – 0:0)

Chuť si tým spravil v  neděli 6. listopadu. 
Kohouti zvládli těžkou zkoušku a po výhře 
nad silným soupeřem ze Světlé nad Sáza-
vou se vrátili na první místo tabulky kraj-
ské ligy Pardubického kraje. Česká Třebová 
rozhodla o vysokém a zaslouženém vítěz-
ství ve druhé třetině, kdy dokázala vstře-
lit tři branky. Jednu z nich dokonce při hře 
v oslabení. Utkání sledovalo 549 diváků.
Česká Třebová - Světlá nad Sázavou 6:2 
(1:0, 3:1, 2:1)

Zápas z kategorie neuvěřitelných se hrál ve 
středu 9. listopadu v  České Třebové, kdy 
domácí Kohouti ještě ve 45. minutě pro-
hrávali s Hlinskem 0:3. Vedoucí tým krajské 
ligy předvedl neskutečný finiš. Nejprve ve 
46. minutě vstřelil kontaktní branku, po-
tom v  rozmezí pouhých 81 vteřin srovnal 
na 3:3 a sedm vteřin (!!) před závěrečnou 
sirénou dal vítězný gól. Jeho autorem byl 
obránce David Vondráček…
Česká Třebová - Hlinsko 4:3 (0:0, 0:3, 4:0)

Tříbrankové vedení v  první třetině, to byl 
pevný základ k vysokému vítězství Kohoutů 
na chrudimském ledě. Ve druhém dějství 
si náš tým vybral několik slabších chvil, 
umělecký dojem si však vylepšil v  závě-
rečné dvacetiminutovce. Autorem tří čes-
kotřebovských gólů, mimo jiné i jubilejního 
desátého, byl v neděli 13. listopadu večer 
útočník Marek Hemský.
Chrudim - Česká Třebová 4:10 (0:3, 3:3, 1:4)

Průběžné výsledky Kohoutů naznačují, že tým 
v letošní sezóně míří vysoko. Zda si i v dalších 
kolech udrží tým průběžné vedení, o tom 
se přijďte na zimní stadion v České Třebové 
přesvědčit i Vy!

Kohouti v akci:

středa 30. 11. 2016 (18.30 hod.)
Česká Třebová – Chotěboř

neděle 4. 12. 2016 (17.00 hod.)
Moravská Třebová – Česká Třebová

středa 7. 12. 2016 (18.30 hod.)
Litomyšl – Česká Třebová

neděle 11. 12. 2016 (17.00 hod.)
Česká Třebová – Havlíčkův Brod „B“

středa 14. 12. 2016 (18.30 hod.)
Světlá nad Sázavou – Česká Třebová
konec základní části

Bližší informace na webové stránce www.
kohouti-ceskatrebova.cz

NEJMLADŠÍ HRÁČ MUŽSKÉ
VOLEJBALOVÉ EXTRALIGY
JE NÁŠ ODCHOVANEC
SOKOLA II – LUKÁŠ VAŠINA
Dalším z mnoha našich odchovanců, který 
již v minulé sezoně oblékal dres extraligo-
vých mládežnických družstev ve VK Ostrava 
je Lukáš Vašina. Dokonce se ve svých 17 le-
tech a věkovou příslušností ještě patřící do 
kategorie kadetů stal nejmladším hráčem 
naší nejvyšší volejbalové soutěže extrali-
gy mužů. V tomto týmu působí jako druhý 
nahrávač společně v  plejádě vynikajících 
hráčů a kryje záda zkušenému polskému 
nahrávači Mateuszovi Biernatovi (se zkuše-
nostmi z  Plus ligy). Je tak dalším hráčem, 
který prošel kolébkou Českotřebovského 
volejbalového oddílu SOKOLA II., který re-
prezentuje náš klub v mužské nejvyšší sou-
těži a reprezentaci ČR. A nemusí být zdale-
ka posledním, protože práce s  mládeží je 
v tomto oddíle SOKOLA II velice vysoce ce-
něna v českém volejbalovém hnutí a v na-
šem extraligovém týmu juniorů a kadetů si 
o takovouto příležitost říká už teď několik 
hráčů, ať už je to Martin Blažek, Ondřej 
Unzeitig, Petr Kaška, Jiří Jirásek, Vojta Tecl, 
ale i Tomáš Olejár či Dan Jaško. A další ta-
lenti nám rostou v žákovských kategoriích.

M. Opatřilová, volejbalový oddíl Sokol II

VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
ČČK PASTVINY
Místní skupina vodní záchranné služby ČČK 
Pastviny měla v uplynulém roce 48 člennou 
základnu, jejíž činnost je primárně zaměře-
na na záchranářské aktivity, které spočívají 
v  poskytování první předlékařské pomoci, 
jak v letní rekreační sezóně, tak i při růz-
ných akcích, převážně sportovního charak-
teru. V roce 2016 členové Pastvinské vodní 
záchranné služby zasahovali na vodní ploše 
a na souši v 83 případech, kdy se mnohdy 
jednalo i o zásahy, kde reálně hrozilo utonu-

HOKEJOVÍ KOHOUTI
STÁLE V ČELE TABULKY
Začala druhá polovina základní části Kraj-
ské ligy mužů a tým HC Kohouti stále prů-
běžně vede tabulku soutěže. Po dvanácti 
kolech má tým na svém kontě 32 bodů, 
Kohouti zatím nastříleli 83 branek, tabulku 
střelců vede Marek Hemský, v čele kanad-
ského bodování je Petr Vlček.

Ve středu 19. října přivítali Kohouti na domá-
cím ledě silného soupeře z Chocně. Očeká-
vané derby mělo velmi slušnou úroveň i di-
váckou kulisu. Šťastnému vítězství domácího 
týmu v prodloužení přihlíželo 677 diváků. 
Česká Třebová – Choceň 4:3 v prodl.
(1:1, 2:1, 0:1 – 1:0)

Českotřebovští Kohouti následně pokra-
čovali v úspěšné sérii, ani v  šestém mis-
trovském utkání nepoznali hořkost poráž-
ky. V neděli 23. října se náš tým představil 
na ledě nepříliš oblíbené Chotěboře, která 
dokáže zatopit každému soupeři. Samotný 
zápas to jen potvrdil, o zisku tří bodů roz-
hodli Kohouti až v samém závěru dramatic-
kého a nepříliš pohledného střetnutí. 
Chotěboř - Česká Třebová 1:3 (1:2, 0:0, 0:1)

Celkem čtrnáct branek padlo v neděli 30. října 
v očekávaném střetnutí s Litomyšlí, které Ko-
houti ve druhé třetině dokázali nastřílet šest 
gólů. Právě prostřední část hry byla pro koneč-
ný výsledek klíčová. V českotřebovské brance 
měl premiéru gólman Otakar Husár, poprvé po 
svém zranění se na ledě objevil útočník Jakub 
Fúzik. Utkání sledovalo 566 diváků.
Česká Třebová – Litomyšl 9:5 (2:1, 6:1, 1:3)

Ve středu 2. listopadu vyjeli Kohouti do 
Havlíčkova Brodu. V kvalitním a dramatic-
kém střetnutí Kohouti celkem čtyřikrát vedli, 
nakonec jim to stačilo k zisku jediného bodu 
a Kohouti poprvé v této sezóně prohráli. V pro-
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tí osob. Mimo 24 hodinovou službu členové 
vodní záchranné služby také zajišťuji a vý-
razně pomáhají při sportovních akcí na vod-
ní ploše Pastvinské přehrady, ať už je to Pas-
tvinský triatlon, Říčkovský Golém, Závody 
dračích lodí, Mistrovství ČR mládeže v rych-
lostní kanoistice, závody na Divoké Orlicí, či 
dálkové plavání. V mimo rekreační době je 
činnost VZS Pastviny rozšířena na území celé 
republiky. Tradičně zabezpečuje Mistrovství 
ČR raftů a kajaků na největším umělém ka-
nále v ČR na Trnávce, závody na Divoké Or-
lici, pohár otužilců v Chocni, či zabezpečení 
vodní plochy při slavnostech v Rokytnici.

Činnost vodní záchranné služby Pastviny je 
daleko rozsáhlejší, ať už jde o další odvět-
ví jakým je potápění, či záchrana osob na 
divoké vodě. Jako příklad lze uvést jednu 
z potápěčských akcí, a to kontrola zdiva hráze 
pod přepadem. Součástí aktivit je i vzdělává-
ní ostatních složek integrovaného záchran-
ného systému a důsledná celoroční přípra-
va. Členové pravidelně dochází na společné 
výcviky a to jak na bazénech, tak i na volné 
vodě. Výcviky probíhají celoročně, včetně 
nácviku záchrany při prolomení ledu. Ne-
dílnou součástí výchovy členů a veřejnosti 
je preventivní činnost, která spočívá mimo 
jiné ve výuce první pomoci.

V roce 2017 členy vodní záchranné služby Pas-
tviny čeká mimo klasické záchranářské čin-
nosti také VI. ročník mistrovství záchran-
ných týmů HZS, úklid Pastvinské přehrady 
a okolí v rámci ekologické akce Čisté Pastvi-
ny. V rámci omlazení a rozšíření členské zá-
kladny se na začátku roku uskuteční nábor 
nových záchranářů, kteří projdou povinnou 
přípravou tak, aby se mohly zařadit do slu-
žeb a jiné činnosti skupiny.

-red-

NÁBOR NOVÝCH ZÁCHRANÁŘŮ
Vodní záchranná služba ČČK PS Pastviny
Nebojíš se vody? Plavání žádný problém? 
Trochu lepší kondička a je ti 18 a více? Tak 
neváhej a kontaktuj nás! Nebo se přijď po-
dívat na náborový průřez naší činnosti na 
bazén v České Třebové dne 5. ledna 2017 od 
18:00 do 19:30 hodin.

CO MŮŽEŠ OČEKÁVAT

· Zdokonalení plaveckých dovedností, 
 výuka záchranářských dovednosti
  na vodě i pod vodou.
· Přípravu pro zkoušky z první pomoci
  a akreditované kvalifikaci plavčík, školení  
  Záchranářské minimum dle normy 
  TNV 940920.
· Nádechové potápění, výuku a základy 
  pádlování a ovládání kánoe, kajaku, raftu,  
  paddlebordu.

Pondělí 2. 1. 2017
10:00 – 11:15 hod.	14:00 – 15:15 hod.

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: http://www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK
MIMO PROVOZ
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: http://www.peklak.cz/

SKI AREÁL PEKLÁK
Příprava zimní sezony 2016 – 2017, informa-
ce na webu http://www.peklak.cz/

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
ČESKÁ TŘEBOVÁ
PRAVIDELNÁ PROVOZNÍ DOBA 
Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek
od 5:30 do 8:00 hod.

Pondělí 10:00 – 17:30 hod.
Úterý 5:30 – 8:00 a 10:00 – 17:30 hod.
Středa 12:00 – 21:00 hod.
Čtvrtek 5:30 – 8:00, 12:00 - 16:00
a 19:30 – 21:00 hod.
Pátek 12:00 – 19:30 hod.
Sobota 8:00 – 21:00 hod.
Neděle 8:00 – 21:00 hod.

Pozor na změny provozní doby
5. a 6. 12. 2016 ZAVŘENO
22. 12. 2016 otevřeno 5:30 – 8:00
a 12:00 – 21:00 hod.
23. 12. 2016 otevřeno 10:00 – 21:00 hod.
24. a 31. 12. 2016 otevřeno 9:00 – 14:00 hod. 
Vstup dětí v doprovodu dospělých ZDARMA!
25. a 26. 12. 2016 otevřeno 10:00 – 21:00 hod.
27. – 30. 12. 2016 otevřeno 8:00 – 21:00 hod.

Kontakt: telefon 465 531 060, mobil 734 281 024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu: http://www.bazen-trebova.cz/

Provozovatel Eko Bi s.r.o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz

· Základy práce s lany a lanové techniky.

PO PROŠKOLENÍ
· Jako stálý člen zajišťovat hlídkovou
 a záchrannou činnost na bazénech
 a přírodních vodách (u nás, na Vodním
  díle Pastviny).
· Spolupodílet se na zajišťování různých  
  sportovních akcí jako např. Pastvinský tri
  atlon, dálkové plavání, závody na Divoké  
  Orlicí, umělém kanálu Trnávka, další a další.
· Pokračování ve vzdělávání – získání kvali    
  fikací Mistr plavčí, Vůdce malého plavidla, 
  kvalifikaci na přístrojové potápění.

PO ZÍSKÁNÍ ZKUŠENOSTÍ
· Stát se stálým členem záchranného týmu  
  VZS Pastviny a působit v rámci IZS ČR.
· Stát se vedoucí službou na zajišťování re
  kreační sezony na Vodním díle. Pastviny
  a vodních plochách ČR.

Oldřich Houdek, předseda VZS ČČK PS Pastviny
Kontakt: 605263834, www.pastviny.org

PROVOZNÍ DOBA SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – PROSINEC

ZIMNÍ STADION ČESKÁ TŘEBOVÁ
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Středa 	 17:00 - 18:15 hod.
Sobota	 15:00 - 16:15 hod.
Neděle	 13:00 - 14:15 hod.

Pozor změna
Neděle 4. 12. 2016 až 13:30 – 14:45 hod.
Sobota 10. 12. 2016 odpadá,
koná se FLYERS CUP.
Středa 18. 12. 2016 odpadá, hraje se zápas TJ 
Lokomotiva dorost.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ O VÁNOČNÍCH
PRÁZDNINÁCH

Pátek 23. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Sobota 24. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod.
Neděle 25. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Pondělí 26. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Úterý 27. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Středa 28. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Čtvrtek 29. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Pátek 30. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 17:00 – 18:15 hod.
Sobota 31. 12. 2016
10:00 – 11:15 hod. a 15:00 – 16:15 hod.
Neděle 1. 1. 2017
Zavřeno
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